

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی

به انضمام صورتهای مالی تلفیقی و جداگانه و یادداشتهای توضیحی

سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی
به انضمام صورتهای مالی تلفیقی و جداگانه و یادداشتهای توضیحی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱

فهرست مندرجات

شماره صفحه	عنوان
۱ الی ۴	گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی
۲	صورت سود و زیان تلفیقی
۳	صورت وضعیت مالی تلفیقی
۴	صورت تغییرات در حقوق مالکانه تلفیقی
۵	صورت جریانهای نقدی تلفیقی
۶	صورت سود و زیان جداگانه
۷	صورت وضعیت مالی جداگانه
۸	صورت تغییرات در حقوق مالکانه جداگانه
۹	صورت جریانهای نقدی جداگانه
۶۰ - ۱۰	یادداشتهای توضیحی

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی

به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت قاسم ایران (سهامی عام)

گزارش حسابرسی صورت های مالی

اظهاری نظر

۱- صورت های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت قاسم ایران (سهامی عام) شامل صورتهای وضعیت مالی به تاریخ ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ و صورت های سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، و یادداشت های توضیحی ۱ تا ۳۹، توسط این مؤسسه، حسابرسی شده است.

به نظر این مؤسسه، صورت های مالی یاد شده، وضعیت مالی گروه و شرکت قاسم ایران (سهامی عام) در تاریخ ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ و عملکرد مالی و جریان های نقدی گروه و شرکت را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه های بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو منصفانه نشان می دهد.

مبنای اظهار نظر

۲- حسابرسی این مؤسسه طبق استانداردهای حسابرسی انجام شده است. مسئولیت های مؤسسه طبق این استانداردها در بخش مسئولیت های حسابرس در حسابرسی صورتهای مالی، توصیف شده است. این مؤسسه طبق الزامات آئین اخلاق و رفتار حرفه ای حسابداران رسمی، مستقل از گروه است و سایر مسئولیت های اخلاقی را طبق الزامات مذکور انجام داده است. این مؤسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده به عنوان مبنای اظهار نظر، کافی و مناسب است.

مسائل عمده حسابرسی

۳- منظور از مسائل عمده حسابرسی، مسائلی است که به قضاوت حرفه ای حسابرس، در حسابرسی صورتهای مالی تلفیقی و جداگانه سال جاری، دارای بیشترین اهمیت بوده اند. این مسائل در چارچوب حسابرسی صورتهای مالی تلفیقی و جداگانه و به منظور اظهار نظر نسبت به آن، مورد توجه قرار گرفته است، در این خصوص هیچگونه مسائل عمده حسابرسی برای درج در گزارش وجود ندارد.

سایر اطلاعات

۴- مسئولیت سایر اطلاعات با هیئت مدیره شرکت است. سایر اطلاعات شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهار نظر این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، به سایر اطلاعات تسری ندارد و لذا این مؤسسه نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی ارائه نمی کند.

مسئولیت این مؤسسه، مطالعه سایر اطلاعات به منظور شناسایی مغایرتهای بااهمیت بین سایر اطلاعات و صورتهای مالی یا شناخت کسب شده توسط حسابرس در جریان حسابرسی، و یا مواردی است که به نظر میرسد تحریفی بااهمیت در سایر اطلاعات وجود دارد. در صورتیکه این مؤسسه، بر اساس کار انجام شده، به این نتیجه برسد که تحریفی بااهمیت در سایر اطلاعات وجود دارد، باید آن را گزارش کند. در این خصوص، مطلب قابل گزارشی وجود ندارد.

مسئولیت‌های هیئت‌مدیره در قبال صورت‌های مالی

۵- مسئولیت تهیه و ارائه منصفانه صورت‌های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت، طبق استانداردهای حسابداری و همچنین طراحی، اعمال و حفظ کنترل‌های داخلی لازم برای تهیه صورت‌های مالی عاری از تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه، بر عهده هیئت‌مدیره است.

در تهیه صورت‌های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت، هیئت‌مدیره مسئول ارزیابی توانایی شرکت به ادامه فعالیت و حسب ضرورت، افشای موضوعات مرتبط با ادامه فعالیت و مناسب بودن بکارگیری مبنای حسابداری تداوم فعالیت است، مگر اینکه قصد انحلال شرکت یا توقف عملیات آن وجود داشته باشد، یا هیچ راهکار واقع بینانه دیگری به جز موارد مذکور وجود نداشته باشد.

مسئولیت‌های حسابرس و بازرس قانونی در حسابرسی صورت‌های مالی

۶- اهداف حسابرس شامل کسب اطمینان معقول از اینکه صورت‌های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت، عاری از تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه است و صدور گزارش حسابرس شامل اظهارنظر وی می‌شود. اطمینان معقول، سطح بالایی از اطمینان است، اما حتی با انجام حسابرسی طبق استانداردهای حسابرسی ممکن است همه تحریف‌های بااهمیت، در صورت وجود، کشف نشود. تحریف‌ها که ناشی از تقلب یا اشتباه می‌باشند، زمانی بااهمیت تلقی می‌شوند که به طور منطقی انتظار رود، به تنهایی یا در مجموع، بتوانند بر تصمیمات اقتصادی استفاده‌کنندگان که بر مبنای صورت‌های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت، اتخاذ می‌شود، اثر بگذارند.

در چارچوب انجام حسابرسی طبق استانداردهای حسابرسی، بکارگیری قضاوت حرفه‌ای و حفظ نگرش تردید حرفه‌ای در سراسر کار حسابرسی ضروری است، همچنین:

- خطرهای تحریف بااهمیت صورت‌های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت، ناشی از تقلب یا اشتباه مشخص و ارزیابی می‌شود، روش‌های حسابرسی در برخورد با این خطرهای طراحی و اجرا و شواهد حسابرسی کافی و مناسب به عنوان مبنای اظهارنظر کسب می‌شود. از آنجا که تقلب می‌تواند همراه با تبانی، جعل، حذف عمدی، ارائه نادرست اطلاعات، یا زیر پا گذاری کنترل‌های داخلی باشد، خطر عدم کشف تحریف بااهمیت ناشی از تقلب، بالاتر از خطر عدم کشف تحریف بااهمیت ناشی از اشتباه است.
- از کنترل‌های داخلی مرتبط با حسابرسی به منظور طراحی روش‌های حسابرسی مناسب شرایط موجود و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترل‌های داخلی گروه و شرکت، شناخت کافی کسب می‌شود.
- مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری و موارد افشای مرتبط ارزیابی می‌شود.
- بر مبنای شواهد حسابرسی کسب شده، در مورد مناسب بودن بکارگیری مبنای حسابداری تداوم فعالیت توسط شرکت و وجود یا نبود ابهامی بااهمیت در ارتباط با رویدادها یا شرایطی که می‌تواند تردید عمده نسبت به توانایی شرکت به ادامه فعالیت ایجاد کند، نتیجه‌گیری می‌شود. اگر چنین نتیجه‌گیری شود که ابهامی بااهمیت وجود دارد باید در گزارش حسابرس به اطلاعات افشا شده مرتبط با این موضوع در صورت‌های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت اشاره شود یا اگر اطلاعات افشا شده کافی نبود، اظهارنظر حسابرس تعدیل می‌گردد. نتیجه‌گیری‌ها مبتنی بر شواهد حسابرسی کسب شده تا تاریخ گزارش حسابرس است. با این حال، رویدادها یا شرایط آتی ممکن است سبب شود گروه یا شرکت قاسم ایران (سهامی عام) از ادامه فعالیت باز بماند.

• کلیت ارائه، ساختار و محتوای صورت‌های مالی، شامل موارد افشا، و اینکه آیا معاملات و رویدادهای مبنای تهیه صورت‌های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت، به گونه‌ای در صورت‌های مالی منعکس شده اند که ارائه منصفانه حاصل شده باشد، ارزیابی می‌گردد.

شواهد حسابرسی کافی و مناسب در مورد اطلاعات مالی شرکت های گروه یا فعالیت های تجاری درون گروه به منظور اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی تلفیقی و جداگانه شرکت کسب میگردد. حسابرس مسئول هدایت، سرپرستی و عملکرد حسابرسی گروه است. مسئولیت اظهارنظر حسابرس، تنها متوجه حسابرس است.

افزون بر این، زمان‌بندی اجرا و دامنه برنامه‌ریزی شده کار حسابرسی و یافته‌های عمده حسابرسی، شامل ضعف‌های بااهمیت کنترل‌های داخلی که در جریان حسابرسی مشخص شده است، به ارکان راهبری اطلاع رسانی می‌شود.

به علاوه، یادداشتی مبنی بر رعایت الزامات اخلاقی مربوط به استقلال به ارکان راهبری ارائه می‌شود، و همه روابط و سایر موضوعاتی که می‌توان انتظار معقولی داشت بر استقلال اثرگذار باشد و، در موارد مقتضی، تدابیر ایمن ساز مربوط به اطلاع آنها می‌رسد.

از بین موضوعات اطلاع رسانی شده به ارکان راهبری، آن دسته از مسائلی که در حسابرسی صورتهای مالی دوره جاری دارای بیشترین اهمیت بوده اند و بنابراین مسائل عمده حسابرسی به شمار می‌روند مشخص می‌شود. این مسائل در گزارش حسابرس توصیف می‌شوند، مگر اینکه طبق قوانین یا مقررات افشای آن مسائل منع شده باشد یا هنگامی که، در شرایط بسیار نادر، موسسه به این نتیجه برسد که مسائل مذکور نباید در گزارش حسابرس اطلاع رسانی شود زیرا بطور معقول انتظار می‌رود پیامدهای نامطلوب اطلاع رسانی بیش از منافع عمومی حاصل از آن باشد.

همچنین این موسسه به عنوان بازرس قانونی مسئولیت دارد موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و نیز سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و مقرراتی

سایر وظایف بازرس قانونی

۷- معاملات مندرج در یادداشت توضیحی ۳-۳۶، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده ۱۲۹ اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت‌مدیره از طریق صورت‌های مالی به اطلاع این موسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. در مورد معاملات مذکور، مفاد ماده فوق مبنی بر کسب مجوز از هیئت‌مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای‌گیری رعایت شده و نظر این موسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نشده است.

۸- گزارش هیئت‌مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده ۲۳۲ اصلاحیه قانون تجارت و ماده ۳۷ اساسنامه، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگی‌های انجام شده، نظر این موسسه به موارد بااهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت‌مدیره باشد، جلب نشده است.



سایر مسئولیت‌های قانونی و مقرراتی حسابرس

۹- ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار در چارچوب چک لیست های ابلاغ شده آن سازمان مورد بررسی این موسسه قرار گرفته و به مواردی حاکی از عدم رعایت مقررات مربوطه برخورد نشده است. مضافاً در رابطه با ماده ۴۱ دستورالعمل حاکمیت شرکتی، طبق اطلاعات ارائه شده، شرکت طی سال مالی مورد گزارش پرداختی بابت کمک های بلاعوض و مسئولیتهای اجتماعی نداشته است.

۱۰- کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت برای سال مالی مورد گزارش، طبق الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار بررسی شده است. بر اساس بررسی های انجام شده و با توجه به محدودیت های ذاتی کنترل های داخلی و نوع فعالیت شرکت، این موسسه به مواردی حاکی از وجود نقاط ضعف بااهمیت کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی، طبق چارچوب فصل دوم دستورالعمل کنترل های داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار برخورد نکرده است.

۱۱- در اجرای ماده ۳۳ دستورالعمل اجرایی قانون مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی مرتبط (مشمول بر آیین نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه با پولشویی)، در چارچوب چک لیست های ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته و در این خصوص ضمن توجه به عدم استقرار برخی سامانه های مقرر به موارد بااهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده برخورد نگردیده است.

۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲

آزموده کاران

حسابداران رسمی
علی اصغر فرخ
۸۰۰۵۹۲
اسداله درخشانی
۸۰۰۲۹۳



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

شرکت سهامی میران

شماره :
تاریخ :
پیوست :

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
صورت های مالی تلفیقی و جداگانه
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

مجمع عمومی عادی صاحبان سهام

با احترام

به پیوست صورت های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت قاسم ایران (سهامی عام) مربوط به سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ تقدیم می گردد .

اجزای تشکیل دهنده صورت های مالی به قرار زیر است:

شماره صفحه

۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰-۶۰

الف - صورت های مالی اساسی تلفیقی :

صورت سود و زیان تلفیقی

صورت وضعیت مالی تلفیقی

صورت تغییرات در حقوق مالکانه تلفیقی

صورت جریان های نقدی تلفیقی

ب - صورت های مالی اساسی جداگانه شرکت قاسم ایران (سهامی عام) :

صورت سود و زیان جداگانه

صورت وضعیت مالی جداگانه

صورت تغییرات در حقوق مالکانه جداگانه

صورت جریان های نقدی جداگانه

ج - یادداشت های توضیحی صورتهای مالی

صورت های مالی تلفیقی و جداگانه شرکت قاسم ایران (سهامی عام) طبق استانداردهای حسابداری تهیه شده و در تاریخ ۱۴۰۲/۲۳ به تأیید هیات مدیره شرکت رسیده است .

اعضای هیات مدیره	نام نماینده اشخاص حقوقی	سمت	امضاء
شرکت اقتصادی و خودکفایی آزادگان (سهامی عام)	آقای حسین علی اکبر زاده	رئیس هیات مدیره	
شرکت صنعتی مینو (سهامی عام)	آقای سید مصطفی قاسمی	نایب رئیس هیات مدیره	
شرکت پرسونیس (سهامی خاص)	آقای علیمردان عظیمی فشی	عضو هیات مدیره	
شرکت صنعتی پارس مینو (سهامی عام)	آقای محمد عطا رحمانی آبیذر	عضو هیات مدیره	
شرکت شوکوپارس (سهامی عام)	آقای حسین یوسف خزرانی	عضو هیات مدیره و مدیر عامل	

شرکت سهامی
میران



(۱)

اداره مرکزی : جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۰، ساختمان مینو تلفن : ۰۲۱-۸۸۸۳۰ (خط) نامبر : ۰۲۱-۴۴۵۴۳۱۰۰ کد پستی : ۱۳۱۸۵-۱۴۴۴

اداره شهر : میدان فردوسی، کوچه گلپور، شماره ۱۷ تلفن : ۰۲۱-۶۶۷۰۴۸۵۰ نامبر : ۰۲۱-۶۶۷۰۸۰۵۴ کد پستی : ۱۱۴۵۶۸۴۸۱۱ صندوق پستی ۳۵۵۱-۱۱۳۶۵

شناسه ملی : ۱۰۱۰۹۸۴۷۵۷ کد اقتصادی : ۴۷۴۳-۱۱۳۷-۴۱۱۱

www.ghasemiran.org

Ghasemiranco.ir@hotmail.com

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)

صورت سود و زیان تلفیقی

سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)

سال ۱۴۰۰	سال ۱۴۰۱	یادداشت	
۶۴,۷۸۸,۸۶۳	۱۲۰,۱۳۱,۳۹۷	۵	درآمدهای عملیاتی
(۵۷,۰۰۵۲,۵۴۵)	(۱۰۹,۱۶۵,۹۴۵)	۶	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۷,۷۳۶,۳۱۸	۱۰,۹۶۵,۴۵۲		سود ناخالص
(۴,۶۸۶,۷۶۴)	(۸,۷۶۹,۳۴۱)	۷	هزینه های فروش، اداری و عمومی
۳,۰۴۸	۳,۴۴۴,۲۳۰	۸	سایر درآمدها
(۴۹,۴۲۶)	(۸۹,۸۰۶)	۹	سایر هزینه ها
۳,۰۰۳,۵۸۶	۵,۵۵۰,۵۳۵		سود عملیاتی
(۹۷,۶۳۲)	(۲۲۰,۵۷۴)	۱۰	هزینه های مالی
۳۶۴,۱۱۸	۶۷۰,۸۰۱	۱۱	سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی
۳,۲۷۰,۰۷۲	۶,۰۰۰,۷۶۲		سود خالص قبل از کسر مالیات
(۶۰۵,۴۳۴)	(۱,۱۷۰,۲۵۵)	۲۸	هزینه مالیات بر درآمد
۲,۶۶۴,۶۳۸	۴,۸۳۰,۵۰۷		سود خالص
			قابل انتساب به
۲,۶۶۴,۶۳۸	۴,۹۴۳,۳۷۴		مالکان شرکت اصلی
-	(۱۱۲,۸۶۷)		منافع فاقد حق کنترل
۲,۶۶۴,۶۳۸	۴,۸۳۰,۵۰۷		
			سود هر سهم قابل انتساب به مالکان شرکت اصلی
			سود پایه هر سهم:
۴۷۸	۹۰۲		عملیاتی (ریال)
۵۵	۶۴		غیر عملیاتی (ریال)
۵۲۳	۹۶۶	۱۲	سود پایه هر سهم (ریال)

یادداشت های توضیحی، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)
یوسف خزرانی

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
صورت وضعیت مالی تلفیقی
به تاریخ ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)

(تجدید ارائه شده) ۱۴۰۰/۰۱/۰۱	(تجدید ارائه شده) ۱۴۰۰/۱۲/۲۹	۱۴۰۱/۱۲/۲۹	یادداشت
			دارایی ها
۴,۹۳۰,۹۷۳	۵,۴۲۰,۳۹۲	۵,۷۸۲,۹۰۶	۱۳ دارایی های غیر جاری
۵,۱۱۵	۸,۲۶۳	۲۵,۰۸۵	۱۴ دارایی های ثابت مشهود
۱,۴۸۹,۸۳۷	۳,۶۲۹,۷۸۵	۴,۱۴۰,۶۷۹	۱۶ دارایی های نامشهود
۱۸۰,۶۱	۲۲,۰۱۹	۴۴,۴۴۶	۱۷ سرمایه گذاری های بلند مدت
۱۰,۷۸۱	۱۱۲,۸۶۳	۳۷۶,۰۱۸	۱۸ دریافتی های بلند مدت
۶,۴۵۴,۷۶۷	۹,۱۹۳,۳۲۲	۱۰,۳۶۹,۱۳۴	جمع دارایی های غیر جاری
۸,۰۴۴	۵۹,۵۸۰	۲۷,۱۰۷	۱۹ دارایی های جاری
۴,۰۸۰,۴۸۹	۴,۹۶۷,۹۰۸	۱۰,۱۶۸,۹۳۱	۲۰ پیش پرداخت ها
۹,۱۲۷,۰۶۳	۱۳,۶۷۳,۳۷۳	۳۱,۸۸۱,۹۶۳	۱۷ موجودی مواد و کالا
-	-	-	۱۷ دریافتی های تجاری و سایر دریافتی ها
۱,۱۰۶,۴۱۸	۱,۲۴۲,۳۳۳	۱,۰۶۷,۲۷۸	۲۱ سرمایه گذاری های کوتاه مدت
۱۴,۳۲۲,۰۱۴	۱۹,۹۴۳,۱۹۴	۲۳,۱۴۵,۲۷۹	۲۲ موجودی نقد
۲۰,۷۷۶,۷۸۱	۲۹,۱۳۶,۵۱۶	۵۳,۵۱۴,۴۱۳	جمع دارایی های جاری
			جمع دارایی ها
			حقوق مالکانه و بدهی ها
۲,۹۲۵,۰۸۹	۵,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۳ حقوق مالکانه
۲۰۰,۴۲۱	۳۳۳,۶۵۲	۵۰۰,۰۰۰	۲۴ سرمایه
۱۳۰,۳۷۰	۱۳۰,۳۷۰	۱۳۰,۳۷۰	۲۴ اندوخته قانونی
۳,۰۹۳,۱۸۹	۳,۲۶۸,۸۷۷	۶,۱۸۰,۹۰۳	مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها
-	۸,۷۳۲,۸۹۹	۱۱,۸۱۱,۲۷۳	سود انباشته
-	(۴۷,۷۲۶)	۲۴۸,۵۸۷	حقوق مالکانه قابل انتساب به مالکان شرکت اصلی
۶,۳۴۹,۰۶۹	۸,۶۸۵,۱۷۳	۱۲,۰۵۹,۸۶۰	۲۵ منافع فاقد حق کنترل
			جمع حقوق مالکانه
			بدهی ها
			بدهی های غیر جاری
-	۲,۴۱۸	-	۲۶ پرداختی های بلند مدت
۲۳۸,۳۴۵	۳۵۵,۸۱۲	۶۸۱,۷۱۴	۲۷ ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان
۲۳۸,۳۴۵	۳۵۸,۲۳۰	۶۸۱,۷۱۴	جمع بدهی های غیر جاری
۱۳,۲۷۵,۳۳۴	۱۸,۴۲۷,۰۰۴	۳۶,۵۸۱,۷۱۳	۲۶ بدهی های جاری
۳۷۱,۷۵۶	۵۵۶,۰۵۵	۱,۰۸۱,۷۵۱	۲۸ پرداختی های تجاری و سایر پرداختی ها
-	-	-	۲۹ مالیات پرداختی
۶۸۳,۳۳۳	۱,۰۸۵,۱۷۳	۲,۹۰۸,۳۲۵	۳۰ سود سهام پرداختی
۵۸,۹۴۴	۲۴,۸۸۱	۲۰۱,۰۵۰	۳۱ تسهیلات مالی
۱۴,۱۸۹,۳۶۷	۲۰,۰۹۳,۱۱۳	۴۰,۷۷۲,۸۳۹	پیش دریافت ها
۱۴,۴۲۷,۷۱۲	۲۰,۴۵۱,۳۴۳	۴۱,۴۵۴,۵۵۳	جمع بدهی های جاری
۲۰,۷۷۶,۷۸۱	۲۹,۱۳۶,۵۱۶	۵۳,۵۱۴,۴۱۳	جمع بدهی ها
			جمع حقوق مالکانه و بدهی ها

یادداشت های توضیحی، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.



(۳)
از موده کاران
گزارش

یوسف خزرانی

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 صورت تغییرات در حقوق مالکانه تلفیقی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)

جمع کل	منافع فاقد حق کنترل	قابل انقباض به مالکان شرکت اصلی	سود انباشته	مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها	اندوخته قانونی	سرمایه
۶,۲۱۸,۶۹۹	-	۶,۲۱۸,۶۹۹	۳,۰۹۳,۱۸۹	-	۲۰۰,۴۲۱	۲,۹۲۵,۰۸۹
۱۳۰,۴۳۷	-	۱۳۰,۴۳۷	-	۱۳۰,۴۳۷	-	-
۶,۲۳۹,۰۶۹	-	۶,۲۳۹,۰۶۹	۳,۰۹۳,۱۸۹	۱۳۰,۴۳۷	۲۰۰,۴۲۱	۲,۹۲۵,۰۸۹
۲,۶۶۴,۶۳۸	-	۲,۶۶۴,۶۳۸	۲,۶۶۴,۶۳۸	-	-	-
(۲۸۰,۸۰۸)	-	(۲۸۰,۸۰۸)	(۲۸۰,۸۰۸)	-	-	-
(۴۷,۸۲۶)	(۴۷,۸۲۶)	-	(۲,۰۷۴,۹۱۱)	-	-	۲,۰۷۴,۹۱۱
-	-	-	(۱۳۳,۲۳۱)	-	۱۳۳,۲۳۱	-
۸,۶۸۵,۱۷۳	(۴۷,۸۲۶)	۸,۷۳۲,۸۹۹	۳,۲۶۸,۸۷۷	۱۳۰,۴۳۷	۳۳۳,۶۵۲	۵,۰۰۰,۰۰۰
۴,۸۳۰,۵۰۷	(۱۱۲,۸۶۷)	۴,۹۴۳,۳۷۴	۴,۹۴۳,۳۷۴	-	-	-
(۱,۸۶۵,۰۰۰)	-	(۱,۸۶۵,۰۰۰)	(۱,۸۶۵,۰۰۰)	-	-	-
۴,۹۱۸,۰	۴,۹۱۸,۰	-	(۱,۶۶,۳۴۸)	-	۱۶۶,۳۴۸	-
۱۲,۰۵۹,۸۶۰	۲۴۸,۵۸۷	۱۱,۸۱۱,۲۷۳	۶,۱۸۰,۹۰۳	۱۳۰,۴۳۷	۵,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰

یادداشت های توضیحی، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.

سید آرمان

(۴)

یوسف خورانی



مانده در ۱۳۰۱/۱۲/۲۹

تفصیح به اندوخته قانونی

افزایش سرمایه شرکت فرعی

سود سهام محسوب

سود خالص گزارش شده در سال ۱۴۰۱

تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۴۰۱

سود سهام محسوب

منافع فاقد حق کنترل ناشی از تحصیل شرکت فرعی جدید

افزایش سرمایه از محل سود انباشته

تفصیح به اندوخته قانونی

مانده در ۱۴۰۰/۱۲/۲۹

سود خالص گزارش شده در صورت های مالی سال ۱۴۰۰

تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۴۰۰

مانده تجدید ارائه شده در ۱۴۰۰/۰۱/۰۱

اصلاح اشتباهات (یادداشت ۳۲)

مانده در ۱۴۰۰/۰۱/۰۱

شرکت فاسم ایران (سهامی عام)
صورت جریان های نقدی تلفیقی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)
(تجدید ارائه شده)

سال ۱۴۰۰	سال ۱۴۰۱	یادداشت
۲,۴۸۳,۸۰۲	۷۸۴,۸۷۷	۳۳
(۴۲۳,۴۰۲)	(۵۵۷,۲۳۱)	
۲,۰۶۰,۴۰۰	۲۲۷,۶۴۶	
۱۵,۴۷۵	-	جریان های نقدی حاصل از فعالیت های عملیاتی
۷۳,۴۴۱	۲۸۴,۹۸۴	نقد حاصل از عملیات
(۳۴۲,۵۴۷)	(۷۶۱,۲۱۲)	پرداخت های نقدی بابت مائیات بر درآمد
(۱۴۰)	(۱۷,۳۴۵)	جریان خالص ورود نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی
۳۸۳,۱۲۱	۱,۰۴۴,۳۴۷	جریان های نقدی حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری
(۲,۳۰۹,۰۴۹)	(۱,۳۰۱,۵۷۳)	دریافت نقدی حاصل از خرید دارایی های شرکت فرعی
۱۲,۵۰۱	۸۶,۷۶۹	دریافت های نقدی حاصل از فروش دارایی های ثابت مشهود
۱۵,۷۲۷	۱۰۶,۳۶۰	پرداخت های نقدی برای خرید دارایی های ثابت مشهود
(۲,۱۵۱,۴۷۱)	(۵۵۷,۶۷۰)	دریافت های نقدی حاصل از فروش سرمایه گذاری های بلندمدت
(۹۱,۰۷۱)	(۳۳۰,۰۲۴)	پرداخت های نقدی برای تحصیل سرمایه گذاری های بلندمدت
۲,۰۲۲,۶۳۵	۴,۴۰۰,۰۰۰	دریافت های نقدی حاصل از سود سهام
(۱,۴۲۰,۷۹۵)	(۲,۵۷۶,۸۴۸)	دریافت های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه گذاری ها
(۹۷,۶۳۲)	(۲۲۰,۵۷۴)	جریان خالص (خروج) نقد حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری
-	۴۰۹,۱۸۰	جریان خالص (خروج) نقد قبل از فعالیت های تامین مالی
(۲۸۰,۸۰۸)	(۱,۸۶۵,۰۰۰)	جریان های نقدی حاصل از فعالیت های تامین مالی
۲۲۳,۴۰۰	۱۴۶,۷۵۸	دریافت های نقدی حاصل از تسهیلات
۱۳۲,۳۲۹	(۱۸۳,۲۶۶)	پرداخت های نقدی بابت اصل تسهیلات
۱,۰۰۶,۴۱۸	۱,۲۴۲,۳۳۳	پرداخت های نقدی بابت سود تسهیلات
۳,۵۸۶	۸,۲۱۱	دریافت های نقدی ناشی از افزایش سرمایه شرکت فرعی - سهم اقلیت
۱,۲۴۲,۳۳۳	۱,۰۶۷,۲۷۸	پرداخت های نقدی بابت سود سهام به مالکان شرکت اصلی
		جریان خالص ورود نقد حاصل از فعالیت های تامین مالی
		خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
		مانده موجودی نقد در ابتدای سال
		تأثیر تغییرات نرخ ارز
		مانده موجودی نقد در پایان سال

یادداشت های توضیحی، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.



شرکت فاسم ایران

(۵)

یوسف خزرانی

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 صورت سود و زیان جداگانه
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)

سال ۱۴۰۰	سال ۱۴۰۱	یادداشت	
۶۴,۷۸۸,۸۶۳	۱۱۷,۵۵۰,۵۷۵	۵	درآمدهای عملیاتی
(۵۷,۰۵۲,۵۴۵)	(۱۰۷,۲۰۸,۱۳۳)	۶	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۷,۷۳۶,۳۱۸	۱۰,۳۴۲,۴۴۲		سود ناخالص
(۴,۶۸۶,۷۶۴)	(۷,۷۳۵,۳۵۶)	۷	هزینه های فروش، اداری و عمومی
۳,۰۴۹	۲,۶۰۷,۰۸۶	۸	سایر درآمدها
(۴۹,۴۲۶)	(۷۸,۶۲۶)	۹	سایر هزینه ها
۳,۰۰۳,۵۸۶	۵,۹۱۰,۵۰۹		سود عملیاتی
(۹۷,۶۳۲)	(۲۲۰,۵۷۴)	۱۰	هزینه های مالی
۳۶۴,۱۱۸	۶۴۴,۹۸۲	۱۱	سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی
۳,۲۷۰,۰۷۲	۶,۳۳۴,۹۱۷		سود خالص قبل از کسر مالیات
(۶۰۵,۴۳۴)	(۱,۱۷۰,۲۵۵)	۲۸	هزینه مالیات بر درآمد
۲,۶۶۴,۶۳۸	۵,۱۶۴,۶۶۲		سود خالص
			سود هر سهم
			سود پایه هر سهم:
۴۷۸	۹۶۰		عملیاتی (ریال)
۵۵	۷۳		غیر عملیاتی (ریال)
۵۳۳	۱,۰۳۳	۱۲	سود پایه هر سهم (ریال)

از آنجائیکه اجزای تشکیل دهنده صورت سود و زیان جامع محدود به سود خالص سال می باشد، لذا صورت مزبور ارائه نشده است.

یادداشت های توضیحی، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.



Handwritten signatures and initials, including a signature with the number (۶) and the name 'یوسف خزرانی' (Yusef Kharani).

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)

صورت وضعیت مالی جداگانه

به تاریخ ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال) (تجدید ارائه شده)	(تجدید ارائه شده)		یادداشت
۱۴۰۰/۰۱/۰۱	۱۴۰۰/۱۲/۲۹	۱۴۰۱/۱۲/۲۹	
			دارایی ها
			دارایی های غیر جاری
۴,۹۳۰,۹۷۳	۵,۰۶۷,۷۱۶	۵,۰۴۹,۴۲۱	۱۳
۵,۰۱۱۵	۵,۲۵۵	۵,۲۵۵	۱۴
۱۸	۱,۱۸۰	۵۹۰,۰۰۰	۱۵
۱,۴۸۹,۸۱۹	۳,۶۲۹,۷۸۵	۴,۱۴۰,۶۷۹	۱۶
۱۸,۰۶۱	۲۲,۰۱۹	۴۴,۴۴۶	۱۷
۱۰,۷۸۱	۱۶,۸۹۱	۳۸,۴۳۸	۱۸
۶,۴۵۴,۷۶۷	۸,۷۴۲,۸۴۶	۹,۸۶۸,۲۳۹	
			جمع دارایی های غیر جاری
			دارایی های جاری
۸,۰۴۴	۵۸,۴۱۴	۲۱,۱۸۶	۱۹
۴,۰۸۰,۴۸۹	۴,۷۳۵,۲۸۷	۹,۰۳۷,۴۳۷	۲۰
۹,۰۲۷,۰۶۳	۱۴,۰۱۸,۶۹۸	۳۲,۲۲۷,۱۸۹	۱۷
-	-	-	۲۱
۱,۰۰۶,۴۱۸	۱,۲۲۵,۶۷۸	۹۹۵,۵۸۵	۲۲
۱۴,۳۲۲,۰۱۴	۲۰,۰۳۸,۰۷۷	۴۲,۲۸۱,۳۹۷	
۲۰,۷۷۶,۷۸۱	۲۸,۷۸۰,۹۲۳	۵۲,۱۴۹,۶۳۶	
			جمع دارایی های جاری
			جمع دارایی ها
			حقوق مالکانه و بدهی ها
			حقوق مالکانه
۲,۹۲۵,۰۸۹	۵,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۳
۲۰۰,۴۲۱	۳۳۳,۶۵۲	۵۰۰,۰۰۰	۲۴
۱۳۰,۳۷۰	۱۳۰,۳۷۰	۱۳۰,۳۷۰	
۳,۰۹۳,۱۸۹	۳,۲۶۸,۸۷۷	۶,۴۰۲,۱۹۱	
۶,۳۴۹,۰۶۹	۸,۷۳۲,۸۹۹	۱۲,۰۳۲,۵۶۱	
			بدهی ها
			بدهی های غیر جاری
-	۲,۴۱۸	-	۲۶
۲۳۸,۳۴۵	۳۵۲,۶۶۴	۶۶۴,۰۱۱	۲۷
۲۳۸,۳۴۵	۳۵۵,۰۸۲	۶۶۴,۰۱۱	
			بدهی های جاری
۱۳,۲۷۵,۳۳۴	۱۸,۰۲۹,۰۰۰	۳۵,۲۶۴,۲۰۵	۲۶
۳۷۱,۷۵۶	۵۵۳,۷۸۸	۱,۰۷۹,۴۸۴	۲۸
-	-	-	۲۹
۴۸۳,۳۳۳	۱,۰۸۵,۱۷۳	۲,۹۰۸,۳۲۵	۳۰
۵۸,۹۴۴	۲۴,۸۸۱	۲۰۱,۰۵۰	۳۱
۱۴,۱۸۹,۳۶۷	۱۹,۶۹۲,۹۴۲	۳۹,۴۵۳,۰۶۴	
۱۴,۴۲۷,۷۱۲	۲۰,۰۴۸,۰۲۴	۴۰,۱۱۷,۰۷۵	
۲۰,۷۷۶,۷۸۱	۲۸,۷۸۰,۹۲۳	۵۲,۱۴۹,۶۳۶	

یادداشت های توضیحی، بخش جدایی نا پذیر صورت های مالی است.

شرکت قاسم ایران

گزارش
آزموده کاران
(۷)

یوسف خزرانی

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 صورت تغییرات در حقوق مالکانه جداگانه
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)

جمع کل	سود انباشته	موازات تجدید ارزیابی دارایی‌ها	اندوخته قانونی	سرمایه
۶,۲۱۸,۶۹۹	۳,۰۹۳,۱۸۹	-	۲۰۰,۴۳۱	۲,۹۲۵,۰۰۸۹
۱۳۰,۴۷۰	-	۱۳۰,۴۷۰	-	-
۶,۳۴۹,۰۶۹	۳,۰۹۳,۱۸۹	۱۳۰,۴۷۰	۲۰۰,۴۳۱	۲,۹۲۵,۰۰۸۹
۲,۶۶۴,۶۳۸	۲,۶۶۴,۶۳۸	-	-	-
(۲۸۰,۸۰۸)	(۲۸۰,۸۰۸)	-	-	-
-	(۲۰,۷۴۹,۱۱۱)	-	-	۲۰,۷۴۹,۱۱۱
-	(۱۳۳,۴۳۱)	-	۱۳۳,۴۳۱	-
۸,۰۷۳,۸۹۹	۳,۲۶۸,۸۷۷	۱۳۰,۴۷۰	۳۳۳,۶۵۲	۵,۰۰۰,۰۰۰
۵,۱۶۴,۶۶۲	۵,۱۶۴,۶۶۲	-	-	-
(۱,۸۶۵,۰۰۰)	(۱,۸۶۵,۰۰۰)	-	-	-
-	(۱۶۶,۴۳۸)	-	۱۶۶,۴۳۸	-
۱۲,۰۳۲,۵۶۱	۶,۴۰۲,۱۹۱	۱۳۰,۴۷۰	۵۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰

ماده در ۱/۰۱/۱۴۰۰

اصلاح اشتباهات (یادداشت ۳۲)

ماده تجدید ارائه شده در ۱/۰۱/۱۴۰۰

تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۴۰۰

سود خالص توزی شده در صورت های مالی سال ۱۴۰۰

سود سهام مصوب

افزایش سرمایه از محل سود انباشته

تخصیص به اندوخته قانونی

ماده در ۱۲/۲۹/۱۴۰۰

تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۴۰۱

سود خالص توزی شده در سال ۱۴۰۱

سود سهام مصوب

تخصیص به اندوخته قانونی

ماده در ۱۳/۲۹/۱۴۰۱

ایران
 پارسین

یادداشت های توضیحی، بخشی جدایی ناپذیر صورت های مالی است.

(۸)



یوسف خوزانی

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 صورت جریان های نقدی جداگانه
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)
 (تجدید ارائه شده)

سال ۱۴۰۰	سال ۱۴۰۱	یادداشت
		جریان های نقدی حاصل از فعالیت های عملیاتی
۲,۴۸۳,۸۰۲	۱,۲۶۱,۰۰۳	نقد حاصل از عملیات
(۴۲۳,۴۰۲)	(۵۵۷,۲۳۱)	پرداخت های نقدی بابت مالیات بر درآمد
۲,۰۶۰,۴۰۰	۷۰۳,۷۷۲	جریان خالص ورود نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی
		جریان های نقدی حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری
۷۳,۴۴۱	۲۸۴,۹۸۵	دریافت های نقدی حاصل از فروش دارایی های ثابت مشهود
(۳۴۲,۵۴۷)	(۲۸۵,۹۰۳)	پرداخت های نقدی برای خرید دارایی های ثابت مشهود
(۱۴۰)	-	پرداخت های نقدی برای خرید دارایی های نامشهود
۳۸۳,۱۲۱	۴۵۵,۵۲۷	دریافت های نقدی حاصل از فروش سرمایه گذاری های بلندمدت
(۲,۳۱۰,۲۲۹)	(۱,۳۰۱,۵۷۳)	پرداخت های نقدی برای تحصیل سرمایه گذاری های بلندمدت
۱۲,۵۰۱	۸۶,۷۶۹	دریافت های نقدی حاصل از سود سهام
۱۵,۷۲۷	۸۰,۵۴۱	دریافت های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه گذاری ها
(۲,۱۶۸,۱۲۶)	(۶۷۹,۶۵۴)	جریان خالص (خروج) نقد حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری
(۱۰۷,۷۲۶)	۲۴,۱۱۸	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت های تامین مالی
		جریان های نقدی حاصل از فعالیت های تامین مالی
۲,۰۲۲,۶۳۵	۴,۴۰۰,۰۰۰	دریافت های نقدی حاصل از تسهیلات
(۱,۴۲۰,۷۹۵)	(۲,۵۷۶,۸۴۸)	پرداخت های نقدی بابت اصل تسهیلات
(۹۷,۶۳۲)	(۲۲۰,۵۷۴)	پرداخت های نقدی بابت سود تسهیلات
(۲۸۰,۸۰۸)	(۱,۸۶۵,۰۰۰)	پرداخت های نقدی بابت سود سهام
۲۲۳,۴۰۰	(۲۶۲,۴۲۲)	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های تامین مالی
۱۱۵,۶۷۴	(۲۳۸,۳۰۴)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
۱,۱۰۶,۴۱۸	۱,۲۲۵,۶۷۸	مانده موجودی نقد در ابتدای سال
۳,۵۸۶	۸,۲۱۱	تأثیر تغییرات نرخ ارز
۱,۲۲۵,۶۷۸	۹۹۵,۵۸۵	مانده موجودی نقد در پایان سال

یادداشت های توضیحی، بخش جدایی ناپذیر صورت های مالی است.



یوسف خزرانی

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱- تاریخچه و فعالیت :

۱-۱- تاریخچه

گروه شامل شرکت سهامی عام قاسم ایران (شرکت اصلی) و شرکت فرعی توسعه فروشگاه های زنجیره ای پیوند (سهامی خاص) است. شرکت قاسم ایران (سهامی عام) در تاریخ ۳ شهریور ماه ۱۳۶۳ به شماره ثبت ۵۳۳۴۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۹۸۴۷۵۷ به صورت شرکت سهامی خاص در اداره ثبت شرکت ها و مالکیت صنعتی در تهران به ثبت رسیده است و به موجب صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۰۶ نوع شرکت از سهامی خاص به سهامی عام تبدیل و در تاریخ ۱۳۹۳/۰۶/۱۱ طی شماره ۱۱۲۷۹ در سازمان بورس اوراق بهادار پذیرفته شده است. در حال حاضر شرکت قاسم ایران (سهامی عام) جزء واحدهای تجاری فرعی شرکت صنعتی مینو (سهامی عام) است و واحد تجاری نهایی گروه، شرکت اقتصادی و خودکفایی آزادگان (سهامی عام) می باشد. مرکز اصلی شرکت در تهران کیلومتر ده جاده مخصوص گرج بوده و محل فعالیت شرکت در ۲۵ شعبه در سراسر کشور می باشد.

۱-۲- فعالیت های اصلی

«مبادرت به کلیه امور بازرگانی، صادرات، واردات، خدمات و فعالیتهای تولیدی و صنعتی و مشارکت در سایر شرکتهای از طریق تاسیس یا تعهد سهام شرکتهای جدید یا خرید یا تعهد سهام شرکتهای موجود در ایران و سایر کشورها، به طور کلی شرکت می تواند به کلیه عملیات مالی، تجاری، خدماتی مجاز، تولیدی و صنعتی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم به تمام یا هر یک از موضوعات مشروحه فوق مربوط باشد مبادرت و به انجام امور حمل و نقل جاده های داخلی کالا، تهیه و تامین، فروش، بخش و توزیع، انجام امور صادرات و واردات در مورد مواد غذایی و کلیه اقلام دارویی، بهداشتی و آرایشی مجاز (اعم از ساخته شده و مواد اولیه) و سایر کالاها و در صورت ضرورت اخذ مجوز از مراجع ذیربط در هر مورد».

فعالیت اصلی شرکت طی دوره مورد گزارش بخش و توزیع مواد غذایی و دارویی و بهداشتی و شرکت فرعی پیوند در زمینه فروش مواد غذایی به شرح یادداشت ۱-۱۵ است.

۱-۳- تعداد کارکنان

میانگین ماهانه تعداد کارکنان در استخدام طی دوره به شرح زیر بوده است :

شرکت اصلی		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
نفر	نفر	نفر	نفر	کارکنان رسمی
۹	۵	۹	۵	
۱،۸۲۶	۱،۹۷۲	۲،۰۰۹	۲،۲۹۴	کارکنان قراردادی
۱،۸۳۵	۱،۹۷۷	۲،۰۱۸	۲،۲۹۹	
۱،۸۳۵	۱،۹۷۷	۲،۰۱۸	۲،۲۹۹	

۱-۳-۱- افزایش پرسنل صمدتا ناشی از توسعه فعالیت ها بوده است.

۲- بکارگیری استانداردهای حسابداری جدید و تجدید نظر شده:

۲-۱- استانداردهای حسابداری جدید و تجدید نظر شده که در دوره جاری لازم الاجرا شده است و بر صورت های مالی آثار بااهمیتی نداشته اند:

۲-۱-۱- استاندارد حسابداری ۱۶ آثار تغییر در نرخ ارز.

استانداردهای حسابداری جدید و تجدید نظر شده که در سال جاری لازم الاجراست اثر بااهمیتی بر شرکت ندارد.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳- اهم رویه های حسابداری

۳-۱- میانجی اندازه گیری استفاده شده در تهیه صورت های مالی

۳-۱-۱- صورت های مالی تلفیقی گروه و جداگانه شرکت قاسم ایران به استثناء زمین های گروه و شرکت اصلی که به روش تجدید ارزیابی بوده، مابقی اقلام بر مبنای بهای تمام شده تاریخی تهیه شده است.

الف- زمین به روش تجدید ارزیابی.

۳-۱-۲- ارزش منصفانه، قیمتی است که بابت فروش یک دارایی یا انتقال یک بدهی در معامله ای نظام مند بین فعالان بازار، در تاریخ اندازه گیری در شرایط جاری بازار، قابل دریافت یا قابل پرداخت خواهد بود، صرف نظر از اینکه قیمت مزبور بطور مستقیم قابل مشاهده باشد یا با استفاده از تکنیک های دیگر ارزشیابی برآورد شود. به منظور افزایش ثبات رویه و قابلیت مقایسه در اندازه گیری ارزش منصفانه و افشاهای مرتبط با آن، سلسله مراتب ارزش منصفانه در سه سطح زیر طبقه بندی می شوند:

الف- داده های ورودی سطح ۱، قیمت های اعلام شده (تعدیل نشده) در بازار های فعال برای دارایی ها یا بدهی های همانند است که واحد تجاری می تواند در تاریخ اندازه گیری به آنها دست یابد.

ب- داده های ورودی سطح ۲، داده های ورودی غیر از قیمت های اعلام شده مشمول سطح ۱ هستند و برای دارایی یا بدهی مورد نظر، به طور مستقیم یا غیر مستقیم قابل مشاهده می باشند.

ج- داده های ورودی سطح ۳، داده های ورودی غیر قابل مشاهده دارایی یا بدهی می باشند.

۳-۲- میانجی تلفیق

۳-۲-۱- صورت های مالی تلفیقی گروه حاصل تجمیع اقلام صورت های مالی شرکت اصلی و شرکت فرعی آن پس از حذف معاملات و مانده حساب های درون گروهی و سود و زیان تحقق نیافته ناشی از معاملات فی مابین است.

۳-۲-۲- شرکت از تاریخ به دست آوردن کنترل تا تاریخی که کنترل بر شرکتهای فرعی را از دست میدهد درآمدها و هزینه های شرکتهای فرعی را در صورتهای مالی تلفیقی منظور میکند.

۳-۲-۳- سال مالی شرکت اصلی و شرکت فرعی منطبق با یکدیگر می باشد.

۳-۲-۴- صورت های مالی تلفیقی با استفاده از رویه های حسابداری یکسان در مورد معاملات و سایر رویدادهای مشابهی که تحت شرایط یکسان رخ داده اند، تهیه می شود.

۳-۲-۵- تغییر منافع مالکیت در شرکتهای فرعی که منجر به از دست دادن کنترل گروه بر شرکت های فرعی نمی شود، به عنوان معاملات مالکانه به حساب گرفته می شود. مبالغ دفتری منافع دارای حق کنترل و منافع فاقد حق کنترل به منظور انعکاس تغییرات در منافع نسبی آنها در شرکت های فرعی، تعدیل می شود. هرگونه تفاوت بین مبلغ تعدیل منافع فاقد حق کنترل و ارزش منصفانه ما به ازای پرداخت شده یا دریافت شده به طور مستقیم در حقوق مالکانه تحت عنوان "آثار معاملات با منافع فاقد حق کنترل" شناسایی شده و به مالکان شرکت اصلی منتسب می شود.

۳-۲-۶- زمانی که گروه کنترل شرکت فرعی را از دست می دهد، سود یا زیانی در صورت سود و زیان تلفیقی شناسایی می شود که از تفاوت بین الف) جمع ارزش منصفانه ما به ازای دریافتی و ارزش منصفانه هرگونه منافع باقیمانده و ب) مبلغ دفتری خالص دارایی ها (شامل سرقطبی)، در تاریخ از دست دادن کنترل، به کسر منافع فاقد حق کنترل محاسبه و به مالکان شرکت اصلی منتسب می شود. همه مبالغی که قبلاً در ارتباط با آن شرکت فرعی در سایر اقلام سود و زیان جامع شناسایی شده است، به شیوه ای همانند زمانی که گروه به طور مستقیم دارایی ها و بدهی های مربوط به واحد تجاری فرعی را واگذار می کند، به حساب گرفته می شود. ارزش منصفانه هرگونه سرمایه گذاری باقیمانده در واحد تجاری فرعی پیشین، در زمان از دست دادن کنترل به عنوان بهای شناخت اولیه برای حسابداری بعدی سرمایه گذاری محسوب می شود.

۳-۳- در آمد عملیاتی

۳-۳-۱- در آمد عملیاتی به ارزش منصفانه ما به ازای دریافتی یا دریافتی و به کسر مبالغ برآوردی از بابت برگشت از فروش و تخفیفات اندازه گیری می شود.

۳-۳-۲- در آمد عملیاتی حاصل از فروش کالا در زمان تحویل کالا به مشتری شناسایی می گردد.

۳-۳-۳- در آمد ارائه خدمات در زمان ارائه خدمات شناسایی می شود.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳-۴- تسعیر ارز

۳-۴-۱- اقلام پولی ارزی با نرخ قابل دسترس ارز در تاریخ پایان دوره و اقلام غیر پولی که به بهای تمام شده برحسب ارز اندازه گیری شده است، با نرخ قابل دسترس ارز در تاریخ انجام معامله، تسعیر می شود. نرخ های قابل دسترس به شرح زیر است:

مانده ها و معاملات مرتبط	نوع ارز	نرخ تسعیر	دلیل استفاده از نرخ
وجوه نقد	یورو	نرخ رسمی - بانک مرکزی	در دسترس بودن
وجوه نقد	دلار	نرخ رسمی - بانک مرکزی	در دسترس بودن

۳-۴-۲- تفاوت های ناشی از تسویه یا تسعیر اقلام پولی ارزی حسب مورد به شرح زیر در حسابها منظور می شود:

الف- تفاوت های تسعیر بدهی های ارزی مربوط به دارایی های واجد شرایط، به بهای تمام شده آن دارایی منظور می شود.

ب- تفاوت تسعیر بدهی های ارزی مربوط به تحصیل و ساخت دارایی ها، ناشی از کاهش شدید ارزش ریال، در صورتیکه کاهش ارزش ریال نسبت به تاریخ شروع کاهش ارزش، حداقل ۲۰ درصد باشد و در مقابل بدهی حفاظتی وجود نداشته باشد، تا سقف مبلغ قابل بازیافت، به بهای تمام شده دارایی مربوط اضافه می شود.

پ- در سایر موارد به عنوان در آمد یا هزینه دوره وقوع شناسایی و در صورت سود و زیان گزارش می شود.

۳-۴-۳- در صورت وجود نرخ های متعدد برای یک ارز، از نرخیی برای تسعیر استفاده می شود که جریان های نقدی آتی ناشی از معامله یا مانده حساب مربوط، بر حسب آن تسویه می شود. اگر تبدیل دو واحد پول به یکدیگر به صورت موقت ممکن نباشد، نرخ مورد استفاده، نرخ اولین تاریخی است که در آن، تبدیل امکان پذیر می شود.

۳-۵- مخارج تامین مالی

۳-۵-۱- مخارج تامین مالی در دوره وقوع به عنوان هزینه شناسایی می شود، به استثنای مخارجی که مستقیماً قابل انتساب به تحصیل «دارایی های واجد شرایط» است.

۳-۶- دارایی های ثابت مشهود

۳-۶-۱- دارایی های ثابت مشهود، به استثناء زمین مندرج در یادداشت ۲-۶-۳ بر مبنای بهای تمام شده اندازه گیری می شود. مخارج بعدی مرتبط با دارایی های ثابت مشهود که موجب بهبود وضعیت دارایی در مقایسه با استاندارد عملکرد ارزیابی شده اولیه آن گردد و منجر به افزایش منافع اقتصادی حاصل از دارایی شود، به مبلغ دفتری دارایی اضافه و طی عمر مفید باقی مانده دارایی های مربوط مستهلک می شود. مخارج روزمره تعمیر و نگهداری دارایی ها که به منظور حفظ وضعیت دارایی در مقایسه با استاندارد عملکرد ارزیابی شده اولیه دارایی انجام می شود، در زمان وقوع به عنوان هزینه شناسایی می گردد.

۳-۶-۲- زمین در سال ۱۳۹۹ به منظور افزایش سرمایه شرکت تجدید ارزیابی شده است تجدید ارزیابی مزبور در راستای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تامین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات و با استفاده از کارشناسان مستقل صورت پذیرفته است. با توجه به مورد مذکور شرکت برنامه ای جهت ادامه رویه فوق ندارد تجدید ارزیابی مجدد منوط به پیشنهاد هیئت مدیره می باشد.

۳-۶-۳- استهلاك داراییهای ثابت مشهود با توجه به الگوی مصرف منافع اقتصادی آتی مورد انتظار (شامل عمر مفید برآوردی) دارایی های مربوط و با در نظر گرفتن آیین نامه استهلاكات موضوع ماده ۱۴۹ اصلاحیه مصوب ۱۳۹۴/۰۴/۳۱ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه ۱۳۶۶ و اصلاحیه های بعدی آن بر اساس نرخ ها و روش های زیر محاسبه می شود:

نوع دارایی	نرخ استهلاك	روش استهلاك
ساختمان	۲۵ سال	مستقیم
وسایل نقلیه	۶-۴ سال	مستقیم
اثاثه و منصوبات	۱۲-۱۰-۸-۶-۵-۳ سال	مستقیم



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۴-۶-۳- برای دارایی های ثابتی که طی ماه تحصیل می شود و مورد بهره برداری قرار می گیرد، استهلاك از اول ماه بعد محاسبه و در حساب ها منظور می شود. در مواردی که هر یک از دارایی های استهلاك پذیر (به استثنای ساختمان ها و تاسیسات ساختمانی) پس از آمادگی جهت بهره برداری به علت تعطیل کار یا علل دیگر برای بیش از ۶ ماه متوالی در یک دوره مالی مورد استفاده قرار نگیرد، میزان استهلاك آن برای مدت یاد شده معادل ۳۰ درصد نرخ استهلاك منعکس در جدول بالاست. در این صورت چنانچه محاسبه استهلاك بر حسب مدت باشد، ۷۰٪ مدت زمانی که دارایی مورد استفاده قرار نگرفته است، به باقی مانده مدت تعیین شده برای استهلاك دارایی در این جدول اضافه خواهد شد.

۴-۷-۳- مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها

۴-۷-۳-۱- افزایش مبلغ دفتری یک دارایی ثابت مشهود در نتیجه تجدید ارزیابی آن (درآمد غیر عملیاتی تحقق نیافته ناشی از تجدید ارزیابی) مستقیماً تحت عنوان مازاد تجدید ارزیابی ثبت و در صورت وضعیت مالی به عنوان بخشی از حقوق مالکانه طبقه بندی می شود و در صورت سود و زیان جامع انعکاس می یابد. هرگاه افزایش مزبور عکس یک کاهش قبلی ناشی از تجدید ارزیابی باشد که به عنوان هزینه شناسایی گردیده است، در این صورت، این افزایش تا میزان هزینه قبلی شناسایی شده در رابطه با همان دارایی باید به عنوان درآمد به سود و زیان دوره منظور شود.

۴-۷-۳-۲- کاهش مبلغ دفتری یک دارایی ثابت مشهود در نتیجه تجدید ارزیابی آن به عنوان هزینه شناسایی می شود. هرگاه کاهش مزبور عکس یک افزایش قبلی ناشی از تجدید ارزیابی باشد که به حساب مازاد تجدید ارزیابی منظور شده است، در این صورت، این کاهش باید تا میزان مازاد تجدید ارزیابی مربوط به همان دارایی به بهکار حساب مازاد تجدید ارزیابی منظور گردد و در صورت سود و زیان جامع انعکاس یابد و باقیمانده به عنوان هزینه شناسایی شود.

۴-۷-۳-۳- مازاد تجدید ارزیابی منعکس شده در سرفصل حقوق مالکانه، در زمان برکناری یا واگذاری دارایی مربوط یا به موازات استفاده از آن توسط شرکت، مستقیماً به حساب سود انباشته منظور شود. مبلغ مازاد قابل انتقال معادل تفاوت بین استهلاك مبتنی بر مبلغ تجدید ارزیابی دارایی و استهلاك مبتنی بر بهای تمام شده تاریخی آن است. افزایش سرمایه به طور مستقیم، از محل مازاد تجدید ارزیابی مجاز نیست، مگر در مواردی که به موجب قانون تجویز شده باشد.

۴-۸-۳- دارایی های نامشهود

۴-۸-۳-۱- دارایی های نامشهود بر مبنای بهای تمام شده اندازه گیری و در حساب ثبت می شود. مخارجی از قبیل مخارج معرفی یک محصول یا خدمت جدید مانند مخارج تبلیغات، مخارج انجام فعالیت تجاری در یک محل جدید یا با یک گروه جدید از مشتریان مانند مخارج آموزش کارکنان، و مخارج اداری، عمومی و فروش در بهای تمام شده دارایی نامشهود منظور نمی شود. شناسایی مخارج در مبلغ دفتری یک دارایی نامشهود، هنگامی که دارایی آماده بهره برداری است، متوقف می شود. بنابراین، مخارج تحمل شده برای استفاده یا بکارگیری مجدد یک دارایی نامشهود، در مبلغ دفتری آن منظور نمی شود.

۴-۸-۳-۲- استهلاك دارایی های نامشهود با عمر مفید معین با توجه به الگوی مصرف منافع اقتصادی آتی مورد انتظار مربوط و بر اساس نرخ ها و روش های زیر محاسبه می شود:

نوع دارایی نرم افزار ها	نرخ استهلاك ۳ سال	روش استهلاك مستقیم
----------------------------	----------------------	-----------------------

۴-۸-۳-۲-۱- حق الامتیاز به دلیل عمر مفید نامعین، مستهلك نمی شود.

۴-۹-۳- زیان کاهش ارزش دارایی ها

۴-۹-۳-۱- در پایان هر دوره گزارشگری، در صورت وجود هرگونه نشانه ای دال بر امکان کاهش ارزش دارایی ها، آزمون کاهش ارزش انجام می گیرد. در این صورت مبلغ بازیافتی دارایی برآورد و با ارزش دفتری آن مقایسه می گردد. چنانچه برآورد مبلغ بازیافتی یک دارایی منفرد ممکن نباشد، مبلغ بازیافتی واحد مولد وجه نقدی که دارایی متعلق به آن است تعیین می گردد.

۴-۹-۳-۲- آزمون کاهش ارزش دارایی های نامشهود با عمر مفید نامعین، بدون توجه به وجود یا عدم وجود هرگونه نشانه ای دال بر امکان کاهش ارزش، به طور سالانه انجام می شود.

۴-۹-۳-۳- مبلغ بازیافتی یک دارایی (یا واحد مولد وجه نقد)، ارزش فروش به کسر مخارج فروش یا ارزش اقتصادی، هر کدام بیشتر است می باشد. ارزش اقتصادی برابر با ارزش فعلی جریان های نقدی آتی ناشی از دارایی با استفاده از نرخ تنزیل قبل از مالیات که بیانگر ارزش زمانی پول و ریسک های مختص دارایی که جریان های نقدی آتی برآوردی بابت آن تعدیل نشده است، می باشد.

۴-۹-۳-۴- تنها در صورتیکه مبلغ بازیافتی یک دارایی از مبلغ دفتری آن کمتر باشد، مبلغ دفتری دارایی (یا واحد مولد وجه نقد) تا مبلغ بازیافتی آن کاهش یافته و تفاوت به عنوان زیان کاهش ارزش بلافاصله در صورت سود و زیان شناسایی می گردد، مگر اینکه دارایی تجدید ارزیابی شده باشد که در این صورت منجر به کاهش مبلغ مازاد تجدید ارزیابی می گردد.

۴-۹-۳-۵- در صورت افزایش مبلغ بازیافتی از زمان شناسایی آخرین زیان که بیانگر برگشت زیان کاهش ارزش دارایی (واحد مولد وجه نقد) می باشد، مبلغ دفتری دارایی تا مبلغ بازیافتی جدید حداکثر تا مبلغ دفتری با فرض عدم شناسایی زیان کاهش ارزش در سال های قبل، افزایش می یابد. برگشت زیان کاهش ارزش دارایی (واحد مولد وجه نقد) نیز بلافاصله در صورت سود و زیان شناسایی می گردد مگر اینکه دارایی تجدید ارزیابی شده باشد که در این صورت منجر به افزایش مبلغ مازاد تجدید ارزیابی می گردد.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۰-۳- موجودی مواد و کالا

۱۰-۳-۱- موجودی مواد و کالا به اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش گروه های اقلام مشابه ارزشیابی می شود. در صورت فروزی بهای تمام شده نسبت به خالص ارزش فروش، تفاوت به عنوان زیان کاهش ارزش موجودی شناسائی می شود. بهای تمام شده موجودیها با بکارگیری روشهای زیر تعیین می گردد:

روش مورد استفاده	کالا
اولین صادره از اولین وارده	قطعات و لوازم یدگی
اولین صادره از اولین وارده	

۱۱-۳- ذخایر

ذخایر، بدهی هایی هستند که زمان تسویه و یا تعیین مبلغ آن توام با ابهام نسبتا قابل توجه است. ذخایر زمانی شناسایی می شوند که شرکت دارای تعهد فعلی (قانونی یا عرفی) در نتیجه رویدادهای گذشته باشد، خروج منافع اقتصادی برای تسویه تعهد محتمل باشد و مبلغ تعهد به گونه ای انکابذیر قابل برآورد باشد.

ذخایر در پایان هر دوره مالی بررسی و برای نشان دادن بهترین برآورد جاری تعدیل می شوند و هرگاه خروج منافع اقتصادی برای تسویه تعهد، دیگر محتمل نباشد، ذخیره برگشت داده می شود.

۱-۱۱-۳- ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان

ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان بر اساس یکماه آخرین حقوق و مزایای مستمر برای هر سال خدمت آنان محاسبه و حسب مورد پرداخت و یا در حسابها منظور میشود.

۱۲-۳- سرمایه گذاری ها

اندازه گیری			
شرکت	گروه	نوع سرمایه گذاری	سرمایه گذاری های بلند مدت
بهای تمام شده به کسر کاهش ارزش انباشته هر یک از سرمایه گذاری ها	مشمول تلفیق	سرمایه گذاری در شرکت های فرعی	
بهای تمام شده به کسر کاهش ارزش انباشته هر یک از سرمایه گذاری ها	بهای تمام شده به کسر کاهش ارزش انباشته هر یک از سرمایه گذاری ها	سایر سرمایه گذاری های بلند مدت	
اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش مجموعه پرتقوی سرمایه گذاری ها	اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش مجموعه پرتقوی سرمایه گذاری ها	سرمایه گذاری سریع المعامله در بازار	سرمایه گذاری های جاری
اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش هر یک از سرمایه گذاری ها	اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش هر یک از سرمایه گذاری ها	سایر سرمایه گذاری های جاری	
شناخت در آمد			
شرکت	گروه	نوع سرمایه گذاری	انواع سرمایه گذاری ها
در زمان تصویب سود توسط مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت سرمایه پذیر (تا تاریخ تایید صورتهای مالی)	مشمول تلفیق	سرمایه گذاری در شرکت های فرعی	
در زمان تصویب سود توسط مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت سرمایه پذیر (تا تاریخ صورت وضعیت مالی)	در زمان تصویب سود توسط مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت سرمایه پذیر (تا تاریخ صورت وضعیت مالی)	سایر سرمایه گذاری های جاری و بلند مدت در سهام شرکت ها	
در زمان تحقق سود تضمین شده (با توجه به نرخ سود موثر)	در زمان تحقق سود تضمین شده (با توجه به نرخ سود موثر)	سرمایه گذاری در سایر اوراق بهادار	



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۳-۳- مالیات بر درآمد

۱۳-۱۳-۳- هزینه مالیات

هزینه مالیات، مجموع مالیات جاری و انتقالی است. مالیات جاری و مالیات انتقالی در صورت سود و زیان منعکس می شوند، مگر در مواردی که به اقلام شناسایی شده در صورت سود و زیان جامع یا حقوق صاحبان سرمایه مرتبط باشند که به ترتیب در صورت سود و زیان جامع یا مستقیماً در حقوق مالکانه شناسایی می شوند.

۱۳-۱۳-۲- مالیات انتقالی

مالیات انتقالی، بر اساس تفاوت موقتی بین مبلغ دفتری دارایی ها و بدهی ها برای مقاصد گزارشگری مالی و مبالغ مورد استفاده برای مقاصد مالیاتی محاسبه می شود. در پایان هر دوره گزارشگری برای اطمینان از قابلیت بازیافت مبلغ دفتری دارایی های مالیات انتقالی، محتمل بودن وجود سود مشمول مالیات در آینده قابل پیش بینی برای بازیافت دارایی مالیات انتقالی ارزیابی می گردد و در صورت ضرورت، مبلغ دفتری دارایی های مزبور تا میزان قابل بازیافت کاهش داده می شود. چنین کاهش، در صورتی برگشت داده می شود که وجود سود مشمول مالیات به میزان کافی، محتمل باشد. بدهی های مالیات انتقالی برای تفاوت های موقتی مشمول مالیات مربوط به سرمایه گذاری در شرکت های فرعی، وابسته و مشارکت خاص شناسایی می شود، به استثنای زمانی که گروه بتواند برگشت تفاوت موقتی را کنترل کند.

و احتمال برگشت تفاوت موقتی، در آینده قابل پیش بینی وجود نداشته باشد. واحد تجاری برای تمام تفاوت های موقتی گاهنده مالیات ناشی از سرمایه گذاری در شرکت های فرعی، وابسته و مشارکت های خاص، دارایی های مالیات انتقالی را تنها تا میزانی که تفاوت های موقتی در آینده قابل پیش بینی برگشت شود و در مقابل تفاوت های موقتی، سود مشمول مالیات قابل استفاده وجود داشته باشد، شناسایی می کند.

۱۳-۱۳-۳- تهاثر داراییهای مالیات جاری و بدهیهای مالیات جاری

گروه دارایی های مالیات جاری و بدهی های مالیات جاری را تنها در صورتی تهاثر می کند که الف. حق قانونی برای تهاثر مبالغ شناسایی شده داشته باشد و ب. قصد تسویه بر مبنای خالصی، یا بازیافت و تسویه همزمان دارایی و بدهی را داشته باشد.

۱۳-۱۳-۴- مالیات جاری و انتقالی دوره جاری

مالیات جاری و انتقالی در سود و زیان شناسایی می شود، به استثنای زمانی که آن ها مربوط به اقلامی باشند که در سایر اقلام سود و زیان جامع یا مستقیماً در حقوق مالکانه شناسایی می شوند، که در این خصوص، مالیات جاری و انتقالی نیز به ترتیب در سایر اقلام سود و زیان جامع یا مستقیماً در حقوق مالکانه شناسایی می شود. در صورتی که مالیات جاری و انتقالی ناشی از حسابداری اولیه ترکیب تجاری باشد، اثر مالیاتی آن در حسابداری ترکیب تجاری گنجانده می شود.

۴- تفاوت های مدیریت در فرآیند بکارگیری رویه های حسابداری و برآورد ها

۴-۱- تفاوت ها در فرآیند بکارگیری رویه های حسابداری

۴-۱-۱- طبقه بندی سرمایه گذاری ها در طبقه دارایی های غیر جاری

هیات مدیره با بررسی نگهداشت سرمایه و نقدینگی مورد نیاز، قصد نگهداری سرمایه گذاری های بلند مدت برای مدت طولانی را دارد. این سرمایه گذاری ها با قصد استفاده مستمر توسط شرکت نگهداری می شود و هدف آن نگهداری پرتفوی از سرمایه گذاری ها جهت تامین درآمد و در راستای تحقق اهداف واحد نهایی گروه مینو و سهامدار عمده و حفظ گرسی مدیریتی و تأثیر گذاری در تصمیم گیری کلان و همچنین رشد سرمایه برای شرکت است.

۴-۱-۲- رویه حسابداری مورد عمل در شرکت جهت نگهداری موجودیها روش FIFO می باشد زیرا با جریان واقعی کالاها منطبق است، و به عنوان روش مناسب برای ارزش گذاری موجودی محسوب می شود.

۴-۱-۳- کنترل بر شرکت توسعه فروشگاه های زنجیره ای پیوند

شرکت توسعه فروشگاه های زنجیره ای پیوند با مالکیت ۵۹ درصد مشمول تلفیق با شرکت قاسم ایران می باشد.

۴-۲- تفاوت مربوط به برآورد ها

شرکت اصلی و شرکت های فرعی براساس رویه های گذشته ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در دوره مالی مورد گزارش را در دفاتر شناسایی نموده اند. شرکت قاسم ایران (شرکت اصلی) با توجه به رویه های سنوات قبل و روش محاسبه مندرج در یادداشت ۴-۲-۱-۲- ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در دوره مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ به مبلغ ۱۷۹،۱۳۷ میلیون ریال در دفاتر شناسایی گردیده است و در خصوص ارزش موجودیهای تاریخ مصرف گذشته و ناباب به میزان ۱۰۰ درصد ذخیره کاهش ارزش موجودی کالا شناسایی گردیده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱-۲-۴- ذخیره مطالبات مشکوک الوصول:

با توجه به تعدد مشتریان و تجارب سال های گذشته مبنی بر روند وصول حساب های دریافتی تجاری، اسناد دریافتی و همچنین اسناد برگشتی مشتریان، رویه محاسبه ذخیره مطالبات مشکوک الوصول مشروط بر اینکه تا تاریخ تهیه صورت های مالی وصول نشده باشند، به شرح ذیل تعیین گردیده است:

۷۰ درصد مانده بدهکاران (معوق مشتریان) که در تاریخ تهیه صورت های مالی بیش از یکسال از زمان ایجاد آن گذشته باشد.

۱۰۰ درصد مانده اسناد دریافتی برگشتی که تا تاریخ صورتهای مالی بیش از دو سال و سی درصد مانده اسناد دریافتی برگشتی که تا تاریخ صورتهای مالی بیش از یکسال از زمان ایجاد آنها سپری شده و به دلایل مختلف قابلیت وصول نداشته است.

باتوجه به اینکه بدهی مشتریان دارویی دولتی قابلیت وصول دارند در مبنای محاسبه ذخیره مطالبات مشکوک الوصول لحاظ نمی گردند.

جهت حساب های دریافتی غیر تجاری با بررسی خاص نسبت به امکان قابل وصول بودن مانده حساب، ذخیره لازم در حساب ها در نظر گرفته می شود.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۵- درآمدهای عملیاتی

(مبالغ به میلیون ریال)		گروه		یادداشت	
شرکت					
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱		
فروش خالص داخلی:					
۵۱,۵۹۲,۶۴۲	۱۰۰,۸۸۰,۷۴۸	۵۱,۵۹۲,۶۴۲	۱۰۳,۷۶۶,۷۹۴	۵-۱	گروه غذایی
۱۱,۶۷۰,۴۴۵	۱۸,۴۶۳,۱۰۲	۱۱,۶۷۰,۴۴۵	۱۸,۴۶۳,۱۰۲	۵-۱	گروه دارویی
۷,۱۰۷,۲۷۵	۱۰,۴۵۱,۹۵۸	۷,۱۰۷,۲۷۵	۱۰,۴۵۱,۹۵۸		آرایشی و بهداشتی
۱,۴۴۸,۵۷۰	۱,۷۷۱,۸۰۲	۱,۴۴۸,۵۷۰	۱,۷۷۱,۸۰۲		سایر
۷۱,۸۱۸,۹۳۲	۱۳۱,۵۶۷,۶۱۰	۷۱,۸۱۸,۹۳۲	۱۳۴,۴۵۳,۶۵۶		فروش ناخالص
(۷,۰۳۰,۰۶۹)	(۱۴,۰۱۷,۰۳۵)	(۷,۰۳۰,۰۶۹)	(۱۴,۳۲۲,۲۵۹)	۵-۲	برگشت از فروش و تخفیفات
۶۴,۷۸۸,۸۶۳	۱۱۷,۵۵۰,۵۷۵	۶۴,۷۸۸,۸۶۳	۱۲۰,۱۳۱,۳۹۷		

۵-۱- قیمت فروش محصولات غیر دارویی شرکتهای طرف قرارداد بر اساس اعلام شرکتهای تامین کننده و وضعیت بازار با در نظر گرفتن مفاد قرارداد فی مابین و محصولات دارویی با توجه به الزامات نرخ گذاری وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی تعیین و ابلاغ می گردد که مارژین حاصله بسته به نوع کالا متغیر میباشد .

۵-۲- از مبلغ مذکور ۸,۳۹۹,۸۸۳ میلیون ریال مربوط به تخفیفات و سال مالی قبل ۴,۲۴۷,۴۶۴ میلیون ریال و مبلغ ۵,۹۲۲,۳۷۶ میلیون ریال مربوط به برگشت از فروش و سال مالی قبل ۲,۷۸۲,۶۰۵ میلیون ریال می باشد و همچنین مبلغ تخفیفات با توجه به شرایط بازار و رقبا به مشتریان اعطا می گردد و مبلغ تخفیف نقدی در ازای پرداخت نقدی فاکتورهای فروش می باشد که تماماً در فاکتورهای فروش جهت مشتریان درج گردیده است .

۵-۳- افزایش فروش نسبت به سال قبل عمدتاً ناشی از افزایش نرخ فروش محصولات میباشد .

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۴-۵- فروش خالص به تفکیک وابستگی اشخاص :

گروه	۱۴۰۰		۱۴۰۱	
	مبلغ	درصد نسبت به کل	مبلغ	درصد نسبت به کل
اشخاص وابسته	۱۵۵,۰۰۸	۰,۲۴	۱۶,۱۸۲	۰,۰۱
سایر اشخاص	۶۴,۶۳۳,۸۵۵	۹۹,۷۶	۱۲۰,۱۱۵,۲۱۵	۹۹,۹۹
	<u>۶۴,۷۸۸,۸۶۳</u>		<u>۱۲۰,۱۳۱,۳۹۷</u>	
شرکت				
شرکت های گروه	۱۵۵,۰۰۸	۰,۲۴	۸۲۵,۰۲۸	۰,۷۰
سایر اشخاص	۶۴,۶۳۳,۸۵۵	۹۹,۷۶	۱۱۶,۷۲۵,۵۴۷	۹۹,۳۰
	<u>۶۴,۷۸۸,۸۶۳</u>		<u>۱۱۷,۵۵۰,۵۷۵</u>	

۵-۵- فروش به شرکت های گروه با شرایط حاکم بر فروش به سایر اشخاص تفاوت با اهمیتی نداشته است .

۵-۶- فروش به صورت عرضه در بازارهای داخلی و عمدتاً به صورت خرده فروشی بوده و با توجه به تعداد بالای مشتریان (بیش از ۱۰۰ هزار مشتری) ریز مشتریان ارائه نگردیده است .



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توجیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۵-۷ جدول مقایسه ای خالص فروش و بهای تمام شده محصولات فروش رفته شرکت اصلی به شرح ذیل می باشد:

مبالغ به میلیون ریال		۱۴۰۱		۱۴۰۰	
گروه	بهای تمام شده	سود ناخالص	درصد سود ناخالص به	درصد سود ناخالص به	درآمد عملیاتی
	درآمد عملیاتی		درآمد عملیاتی	درآمد عملیاتی	
محصولات غذایی	۹۲,۷۳۱,۳۳۶	۸,۱۹۰,۵۵۸	۸,۸%	۱۲,۹%	
محصولات دارویی و تجهیزات پزشکی	۱۷,۵۲۷,۱۵۳	۲,۷۸۷,۷۹۲	۱۵,۹%	۱۱,۱%	
آرایشی و بهداشتی و شونده	۹,۴۰۰,۴۳۷	۹۰۸,۱۳۹	۹,۷%	۱۲,۳%	
سایر (اقدام کمتر از ۵ درصد فروش ناخالص)	۱۶۰,۷۸۱۱	۲۳۴,۴۰۲	۱۴,۶%	۱۴,۱%	
جمع	۱۲۱,۴۲۹,۸۳۷	۱۲,۱۲۰,۸۹۲	۱۰,۰%	۱۲,۵%	
تغیبات نقدی	(۱,۱۵۵,۴۴۰)	(۱,۱۵۵,۴۴۰)	-	-	
	۱۲۰,۲۷۴,۳۹۷	۱۰,۹۶۵,۴۵۲	۹,۱%	۱۱,۹%	
شرکت					
محصولات غذایی	۹۰,۱۵۰,۵۱۴	۷,۵۶۷,۵۴۸	۸,۴%	۱۲,۹%	
محصولات دارویی و تجهیزات پزشکی	۱۷,۵۲۷,۱۵۳	۲,۷۸۷,۷۹۲	۱۵,۹%	۱۱,۱%	
آرایشی و بهداشتی و شونده	۹,۴۰۰,۴۳۷	۹۰۸,۱۳۹	۹,۷%	۱۲,۳%	
سایر (اقدام کمتر از ۵ درصد فروش ناخالص)	۱۶۰,۷۸۱۱	۲۳۴,۴۰۲	۱۴,۶%	۱۴,۱%	
جمع	۱۱۸,۷۰۶,۰۱۵	۱۱,۴۹۷,۸۸۲	۹,۷%	۱۲,۵%	
تغیبات نقدی	(۱,۱۵۵,۴۴۰)	(۱,۱۵۵,۴۴۰)	-	-	
	۱۱۷,۵۵۰,۵۷۵	۱۰,۳۴۲,۴۴۲	۸,۸%	۱۱,۹%	

۶- بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی

مبالغ به میلیون ریال		گروه	
شرکت	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱
موجودی کالای ابتدای سال	۴,۷۲۰,۶۷۷	۴,۸۵۲,۹۹۸	۴,۰۷۲,۶۲۱
اضافه می شود: بهای تمام شده کالای خریداری شده (بهای خرید، لایر، ترخ، هزینه حمل)	۱۱۱,۵۰۵,۸۷۸	۱۱۴,۳۲۲,۵۶۳	۵۷,۷۰۰,۶۰۱
کالای آماده برای فروش	۱۱۶,۲۲۶,۵۵۵	۱۱۹,۳۱۵,۵۶۱	۶۱,۷۷۳,۲۲۲
کسر می شود: موجودی کالای پایان سال	(۹۱,۱۸۴,۴۲۲)	(۱۰۰,۱۴۹,۹۱۶)	(۴,۷۲۰,۶۷۷)
	۱۰۷,۰۴۲,۱۳۳	۱۰۹,۱۶۵,۹۴۵	۵۷,۰۵۲,۵۴۵

۶-۱ بهای تمام شده کالای خریداری شده به تفکیک تامین کنندگان به شرح زیر می باشد:

مبالغ به میلیون ریال		گروه	
شرکت	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱
اشخاص وابسته			
شرکت صنعتی مینو خرمدره	۲۳,۶۰۶,۸۱۲	۱۶,۳۱۴,۸۹۹	۳۳,۶۰۶,۸۱۲
شرکت صنعتی پارس مینو	۲۱,۰۹۱,۰۱۷	۹,۴۵۴,۳۴۴	۲۱,۰۹۱,۰۱۷
شرکت صنایع غذایی مینو شرق	۶,۳۳۹,۸۳۱	۲,۸۲۵,۰۷۸	۶,۳۳۹,۸۳۱
شرکت مینو کاسپین	۶,۴۹۷,۴۳۲	۱,۴۴۲,۸۵۰	۶,۴۹۷,۴۳۲
شرکت شوکو پارس	۱,۳۸۴,۳۲۰	۸۸۹,۴۴۰	۱,۳۸۴,۳۲۰
شرکت دارویی، آرایشی و بهداشتی مینو	۹,۷۲۱,۶	۷۰۰,۵۸۲	۹,۷۲۱,۶
شرکت صنایع غذایی مینو فارس	۱,۴۷۱,۸۲۲	۶۳۴,۲۰۲	۱,۴۷۱,۸۲۲
شرکت کشت و صنعت ماربان	۱,۵۹۱,۱۰۳	۵۴۲,۱۹۱	۱,۵۹۱,۱۰۳
شرکت مینو زاگرس	۸۲,۲۹۱	۶۰۰,۳	۸۲,۲۹۱
شرکت قند مینو لسا	۷۱,۸۳۷	-	۷۱,۸۳۷
شرکت صادراتی پرسونیس	۱,۱۰۹,۴۴۴	-	۱,۱۰۹,۴۴۴
جمع	۷۴,۵۶۱,۲۲۴	۳۲,۸۰۹,۵۸۹	۷۴,۵۶۱,۲۲۴
سایر اشخاص	۳۹,۸۰۱,۳۳۹	۲۴,۷۹۱,۰۱۲	۳۹,۸۰۱,۳۳۹
	۱۱۴,۳۶۲,۵۶۳	۵۷,۷۰۰,۶۰۱	۱۱۴,۳۶۲,۵۶۳



۷- هزینه های فروش، اداری و عمومی

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		یادداشت	
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱		
۲,۸۱۱,۴۳۸	۴,۹۱۳,۰۲۷	۲,۸۱۱,۴۳۸	۵,۳۳۶,۳۳۷	۷-۱	حقوق، دستمزد، مزایا و سایر هزینه های پرسنلی
۱۵۸,۱۵۶	۳۵۸,۴۲۳	۱۵۸,۱۵۶	۳۷۵,۴۷۶	۷-۱	مزایای پایان خدمت کارکنان
۴۵۸,۸۴۶	۷۵۶,۵۹۳	۴۵۸,۸۴۶	۸۳۸,۵۵۹	۷-۱	حق بیمه سهم کارفرما
۱۹۸,۷۹۱	۲۳۵,۰۰۶	۱۹۸,۷۹۱	۳۳۰,۰۳۰	۷-۲	استهلاک
۴۱۴,۲۸۰	۵۰۶,۵۲۶	۴۱۴,۲۸۰	۵۴۵,۹۳۰	۷-۳	حمل و نقل
۱۳۶,۷۷۱	۱۷۷,۹۲۳	۱۳۶,۷۷۱	۱۹۲,۵۶۳		تعمیرات و نگهداری
۳۳,۴۲۸	۳۷,۶۵۵	۳۳,۴۲۸	۲۸۱,۳۶۶	۷-۴	اجاره و کمیسیون ساختمان
۱۱۸,۷۸۵	۲۱۷,۶۷۶	۱۱۸,۷۸۵	۲۴۶,۶۶۴		عیدی و پاداش
۲۴,۷۳۸	۲۵,۰۷۲	۲۴,۷۳۸	۳۱,۶۹۹		حق الزحمه خدمات پیمانی
۴۲,۸۵۹	۶۲,۰۷۶	۴۲,۸۵۹	۷۷,۷۱۵		ملزومات و نوشت افزار و کالای مصرفی
۱۵,۸۰۷	۱۹,۷۳۹	۱۵,۸۰۷	۲۰,۵۱۹		سوخ
۱۵,۴۹۳	۲۸,۸۴۵	۱۵,۴۹۳	۵۱,۲۷۱		آب و برق
۳۰,۳۶۸	۴۵,۵۳۱	۳۰,۳۶۸	۴۵,۵۳۱		بیمه داراییها
۴,۷۶۸	۷,۷۰۴	۴,۷۶۸	۷,۷۰۴		پست، تلفن
۵,۲۲۳	۱۳,۷۸۸	۵,۲۲۳	۱۳,۷۸۸		هزینه خدمات بانکی
۵,۵۲۴	۶,۰۳۹	۵,۵۲۴	۹,۲۹۲		عوارض و پارکینگ
۸,۱۳۱	۱۵,۷۰۱	۸,۱۳۱	۱۵,۷۰۱		پذیرایی و آبدارخانه
۷,۷۲۹	۲۰,۷۹۸	۷,۷۲۹	۵۰,۳۵۳		آگهی و تبلیغات
۴,۰۰۰	۶,۰۰۰	۴,۰۰۰	۶,۰۰۰	۷-۵	پاداش هیئت مدیره
۲۷,۴۲۳	۴۶,۹۲۲	۲۷,۴۲۳	۴۶,۹۲۲	۷-۶	هزینه تشخیص امور مالیاتی
۱۲۲,۸۱۰	۱۷۴,۶۵۶	۱۲۲,۸۱۰	۱۷۴,۶۵۶		فروشگاههای زنجیره ای (ورودی، دزدبیری، ...)
۲۶,۴۳۴	۴۱,۱۳۷	۲۶,۴۳۴	۴۱,۱۳۷		هزینه مطالبات مشکوک الوصول
۱۵,۰۶۲	۱۸,۵۱۹	۱۵,۰۶۲	۳۰,۱۲۸		سایر (اقلام کمتر از ۱۰ درصد هزینه های فروش و توزیع)
۴,۶۸۶,۷۶۴	۷,۷۳۵,۳۵۶	۴,۶۸۶,۷۶۴	۸,۷۶۹,۳۴۱		

۷-۱- عمدتاً ناشی از افزایش حقوق سالیانه طبق بخشنامه وزارت کار می باشد.

۷-۲- افزایش هزینه استهلاک عمدتاً ناشی از افزایش در دارایی های ثابت (۳۰ دستگاه ایسوزو) می باشد.

۷-۳- افزایش هزینه حمل و توزیع عمدتاً ناشی از تورم می باشد.

۷-۴- هزینه اجاره انبار و ساختمان اداری شرکت اصلی به مبلغ ۳۵,۷۳۷ میلیون ریال از شرکت پارس مینو و ۶۰۰ میلیون ریال از شرکت صنعتی مینو خرمدره میباشد و مبلغ ۲۴۳,۷۱۱

میلیون ریال بابت هزینه اجاره فروشگاه های زنجیره ای شرکت فرعی می باشد.

۷-۵- براساس مصوبه مجمع عمومی سالیانه ۱۴۰۰ شرکت پرداخت شده است.

۷-۶- هزینه تشخیص امور مالیاتی عمدتاً مربوط به ارزش افزوده سنوات گذشته میباشد.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۸- سایر درآمدها

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		یادداشت	
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱		
۱,۱۰۳	۳,۴۱۸	۱,۱۰۳	-		خالص اضافی انبار
۲,۳۵۵	۳,۳۷۸,۶۳۱	۲,۳۵۵	۳,۴۴۴,۲۳۰	۸-۱	سایر
۳,۴۵۸	۳,۳۸۲,۰۴۹	۳,۴۵۸	۳,۴۴۴,۲۳۰		

۸-۱- دلیل افزایش سایر درآمدها عمدتاً به دلیل انعقاد فرادادهای جدید خدمات ترویج کالای شرکتهای گروه می باشد که مبلغ ۲.۵۳۰.۶۹۳ میلیون ریال آن مربوط به شرکت پارس مینو میباشد

۹- سایر هزینه ها

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		یادداشت	
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱		
۴۹,۴۲۶	۷۸,۶۲۶	۴۹,۴۲۶	۸۷,۳۷۹	۹-۱	ضایعات
-	-	-	۲,۴۲۷		خالص کسری انبار
۴۹,۴۲۶	۷۸,۶۲۶	۴۹,۴۲۶	۸۹,۸۰۶		

۹-۱- ضایعات امحا شده عمدتاً مربوط به کالای تاریخ مصرف گذشته میباشد.

۱۰- هزینه های مالی

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		وام های دریافتی:	
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱		
۹۷,۶۳۲	۲۲۰,۵۷۴	۹۷,۶۳۲	۲۲۰,۵۷۴		بانک ها
۹۷,۶۳۲	۲۲۰,۵۷۴	۹۷,۶۳۲	۲۲۰,۵۷۴		

۱۰-۱- عمدتاً دلیل افزایش هزینه های مالی به دلیل افزایش میزان تسهیلات دریافتی طی سال بوده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۱- سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی

(مبالغ به میلیون ریال)

یادداشت	گروه		شرکت	
	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰
سود حاصل از فروش داراییهای ثابت مشهود	۲۱۵,۷۹۳	۶۶,۴۲۸	۲۱۵,۷۹۳	۶۶,۴۲۸
سود حاصل از سپرده سرمایه گذاری بانکی	۱۱,۰۰۵	۱۵,۷۲۷	۶,۸۳۶	۱۵,۷۲۷
سود حاصل از سرمایه گذاری در سهام شرکتهای	۸۶,۷۶۹	۱۲,۵۰۱	۸۶,۷۶۹	۱۲,۵۰۱
سود حاصل از فروش سرمایه گذاری	۲۵۳,۶۶۸	۲۱۴,۰۲۰	۲۵۳,۶۶۸	۲۱۴,۰۲۰
سود ناشی از تسعیر ارز	۸,۲۱۱	۳,۵۸۶	۸,۲۱۱	۳,۵۸۶
سایر درآمدهای غیر عملیاتی	۹۵,۳۵۵	۵۱,۸۵۶	۷۳,۷۰۵	۵۱,۸۵۶
	۶۷۰,۸۰۱	۳۶۴,۱۱۸	۶۴۴,۹۸۲	۳۶۴,۱۱۸

۱۱-۱ سود سهام عمدتاً مربوط به شرکتهای گروه (اشخاص وابسته) میباشد.

۱۱-۲ سود ناشی از فروش سرمایه گذاریها شامل مبلغ ۲۵۶ میلیارد ریال بابت فروش تعداد ۶۱,۶۲۷,۳۸۳ سهم از سرمایه گذاری در سهام شرکت صنایع غذایی مینوشرق و ۸ میلیارد ریال بابت فروش تعداد ۳,۱۴۲,۹۶۹ سهم از سرمایه گذاری در سهام شرکت شوکویارس و زیان ناشی از فروش تعداد ۷,۰۰۰,۰۰۰ سهم از سرمایه گذاری در سهام شرکت صنعتی پارس مینو به مبلغ ۱۰ میلیارد ریال می باشد.

۱۱-۳ عمدتاً ناشی از درآمد حاصل از اجاره شعب ارومیه، شعبه قزوین و گرگان بوده است و ارائه خدمات به شرکت های همگروه است.

۱۲- مبنای محاسبه سود (زیان) هر سهم

(مبالغ به میلیون ریال)

	گروه		شرکت	
	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰
سود عملیاتی	۵,۵۵۰,۵۳۵	۳,۰۰۳,۵۸۶	۵,۹۱۰,۵۰۹	۳,۰۰۳,۵۸۶
اثر مالیاتی	(۱,۰۴۰,۷۲۵)	(۶۱۲,۷۴۲)	(۱,۱۰۸,۲۲۰)	(۶۱۲,۷۴۲)
سود عملیاتی قابل انتساب به مالکان شرکت اصلی	۴,۵۰۹,۸۱۰	۲,۳۹۰,۸۴۴	۴,۸۰۲,۲۸۹	۲,۳۹۰,۸۴۴
سود (زیان) غیر عملیاتی	۴۵۰,۲۲۷	۲۶۶,۴۸۶	۴۲۴,۴۰۸	۲۶۶,۴۸۶
اثر مالیاتی	(۱۲۹,۵۳۰)	۷,۳۰۸	(۶۲,۰۳۵)	۷,۳۰۸
سود غیر عملیاتی قابل انتساب به مالکان شرکت اصلی	۳۲۰,۶۹۷	۲۷۳,۷۹۴	۳۶۲,۳۷۳	۲۷۳,۷۹۴
سود خالص قبل از مالیات	۶,۰۰۰,۷۶۲	۳,۲۷۰,۰۷۲	۶,۳۳۴,۹۱۷	۳,۲۷۰,۰۷۲
اثر مالیاتی	(۱,۱۷۰,۲۵۵)	(۶۰۵,۴۳۴)	(۱,۱۷۰,۲۵۵)	(۶۰۵,۴۳۴)
سود منافع فاقد حق کنترل از سود خالص	۱۱۲,۸۶۷	-	-	-
سود خالص قابل انتساب به مالکان شرکت اصلی	۴,۹۴۳,۳۷۴	۲,۶۶۴,۶۳۸	۵,۱۶۴,۶۶۲	۲,۶۶۴,۶۳۸
	گروه		شرکت	
	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰
میانگین موزون تعداد سهام عادی	تعداد	تعداد	تعداد	تعداد
	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰



(مبالغ به میلیون ریال)

جمع	سازشانات و پیش برداشته های سرمایه ای	داراییهای در دست تکمیل	جمع	اقلیه و مشروبات	وساطت طلبه	ساخته های	زین
۵۵۴۵۵۷۰	۴۸۶۱۹۲	-	۵۰۵۹۳۷۸	۲۵۱۸۶۸	۴۱۲۰۶۶	۱۱۴۳۰۸۴	۲۰۲۵۱۳۶۰
۳۴۲۵۴۷	۱۹۹۹۰۵	۴۵۵۷۶	۹۶۹۶۶	۵۸۶۸۴	۲۶۹۴۶	۱۱۴۳۶	-
۳۶۵۷۰۰	۱۰۴۰۰	-	۳۵۵۴۰۰	۲۸۴۲۹۸	۷۰۹۸۲	-	-
(۱۵۳۱۵)	-	-	(۱۵۳۱۵)	(۱۳۹۶)	(۱۳۸۱۹)	-	-
-	(۵۳۹۹۳۷)	(۳۵۳۹۶)	۵۸۵۳۳۳	۲۵۵۳۱	۵۵۶۹۱۹	۲۷۷۸۳	-
۶۰۳۳۸۶۰۲	۱۵۶۴۶۰	۳۸۰	۶۰۸۱۷۶۲	۶۱۹۱۰۵	۱۰۵۴۰۹۴	۱۱۵۷۲۰۳	۲۰۲۵۱۳۶۰
۷۶۱۳۱۳	۶۷۸۱۴	۱۰۳۹۱۲۵	۵۹۰۳۷۳	۴۶۹۱۳۹	۱۰۰۹۱۶	۱۶۹۱۰۵	۴۰۱۱۳
(۷۰۰۵۷)	-	-	(۷۰۰۵۷)	(۳۰۹)	-	(۶۳۵)	(۶۹۹۱۱۳)
-	(۱۶۳۱۸)	(۴۰۱۵)	۲۰۳۳۳	۵۳۳	۱۶۵۴۱	۴۰۶۹	-
۶۰۳۳۸۶۵۷	۳۰۸۰۵۶	۹۹۴۹۰	۶۰۶۳۳۳۱۱	۱۰۰۸۸۴۵۸	۱۸۷۱۶۵۱	۱۹۱۷۵۷۴۲	۲۰۱۸۶۳۶۰
۶۱۴۵۹۷	-	-	۶۱۴۵۹۷	۱۵۵۷۹۶	۲۳۶۰۷۶	۳۳۲۷۲۵	-
۲۱۱۸۱۵	-	-	۲۱۱۸۱۵	۴۰۸۵۸	۱۲۵۴۳۰	۴۵۵۲۷	-
(۸۱۲۰۲)	-	-	(۸۱۲۰۲)	(۱۰۰۵۵)	(۷۰۹۱۷)	-	-
۸۱۸۳۱۰	-	-	۸۱۸۳۱۰	۱۹۵۵۹۹	۳۴۴۴۵۹	۳۷۸۲۵۲	-
۳۲۹۵۰۷	-	-	۳۲۹۵۰۷	۱۹۹۰۲۷	۱۶۴۲۶۰	۶۶۴۲۰	-
(۸۶۶)	-	-	(۸۶۶)	(۳۶۹)	-	(۶۱۷)	-
۱۱۱۴۶۸۵۱	-	-	۱۱۱۴۶۸۵۱	۲۱۴۲۳۷۷	۵۰۸۵۹۹	۳۳۴۵۵۵	-
۵۰۷۸۲۸۰۶	۳۰۸۰۵۶	۹۹۴۹۰	۵۴۷۵۸۳۶۰	۷۷۳۰۸۱	۶۶۳۰۳۳	۸۵۱۸۸۷	۳۰۱۸۶۳۶۰
۵۰۴۳۰۳۹۲	۱۵۶۴۶۰	۳۸۰	۵۰۴۳۰۳۵۲	۴۳۳۵۰۶	۷۰۹۱۷۲۵	۸۷۸۹۵۱	۲۰۲۵۱۳۶۰

۱۳-۱ گروه

۱۳- داراییهای ثابت مشهود

بهای تمام شده یا مبلغ تعدیل ارز باقیمانده

مابده در پایان سال ۱۴۰۰

افزایش

تعمیر و تجدید تجاری فوری

و افکار شده

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مابده در پایان سال ۱۴۰۰

افزایش طی سال

و افکار شده

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مابده در پایان سال ۱۴۰۱

استحصال انباشته

مابده در ابتدای سال ۱۴۰۰

استحصال طی سال

و افکار شده

مابده در پایان سال ۱۴۰۰

استحصال طی سال

و افکار شده

مابده در پایان سال ۱۴۰۱

مبلغ دفتری در پایان سال ۱۴۰۱

مبلغ دفتری در پایان سال ۱۴۰۰



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۳-۲- شرکت اصلی:

(مبالغ به میلیون ریال)

جمع	سفرهای و پیش پروداضحای سرمایه ای	داراییهای در دست تکمیل	جمع	اثاثیه و منویات	وسایل نقلیه	ساختمان	زمین
۵۵۴۵۵۷۰	۴۸۶۱۹۲	-	۵۰۰۵۹۳۷۸	۷۵۱۸۶۸	۴۱۳۰۶۶	۱۸۴۳۰۸۴	۳۷۵۱۳۶۰
۴۴۲۵۴۷	۱۹۹۹۰۵	۴۵۶۷۶	۹۶۴۶۶	۵۸۶۸۴	۷۶۴۴۶	۱۱۳۳۶	-
(۱۵۸۲۱۵)	-	-	(۱۵۸۲۱۵)	(۱۳۳۶)	(۱۳۸۱۹)	-	-
-	(۵۳۹۸۲۷)	(۳۵۳۹۶)	۵۵۵۲۳۳	۷۵۵۳۱	۵۵۶۸۱۹	۷۷۸۳	-
۵۸۷۲۸۰۲	۱۴۶۱۶۰	۳۸۰	۵۷۲۶۳۶۲	۳۳۶۵۸۷	۹۸۳۱۱۲	۱۱۵۷۲۰۳	۳۷۵۱۳۶۰
۷۸۵۹۰۲	۴۶۸۳۷	۱۰۳۱۲۵	۱۳۵۸۴۰	۴۱۰۱۷	۷۴۷۰۵	۱۶۱۰۵	۴۰۱۳
(۷۰۰۵۷)	-	-	(۷۰۰۵۷)	(۳۰۹)	-	(۶۳۵)	(۶۹۸۱۳)
-	(۵۹۱۸)	(۳۰۱۵)	۹۸۳۳	۵۳	۶۳۴۱	۳۰۶۹	-
۶۰۸۸۸۳۷	۱۸۷۰۷۹	۹۹۴۴۰	۵۸۰۲۰۱۷۸	۳۷۵۹۱۸	۱۰۶۴۰۱۵۸	۱۰۱۷۵۲۴۲	۳۷۵۱۳۶۰
۶۱۴۵۹۷	-	-	۶۱۴۵۹۷	۱۵۵۷۶۶	۲۲۶۰۷۶	۲۳۲۷۲۵	-
۱۹۸۲۹۱	-	-	۱۹۸۲۹۱	۳۱۴۶۷	۱۲۱۸۹۷	۴۵۵۲۷	-
(۸۸۲۰۲)	-	-	(۸۸۲۰۲)	(۱۰۵۵)	(۷۸۳۷)	-	-
۸۰۵۱۸۶	-	-	۸۰۵۱۸۶	۱۸۶۴۰۸	۳۴۰۷۲۶	۲۷۸۱۲۵۲	-
۳۳۵۰۰۶	-	-	۳۳۵۰۰۶	۳۸۵۹۷	۱۵۰۰۱۸۹	۴۶۲۳۰	-
(۸۶۶)	-	-	(۸۶۶)	(۲۴۱)	-	(۶۱۷)	-
۱۰۰۳۹۸۳۲۶	-	-	۱۰۰۳۹۸۳۲۶	۲۳۴۵۵۶	۴۹۰۹۱۵	۳۳۳۰۵۵۵	-
۵۰۰۴۸۸۳۱	۱۸۷۰۷۹	۹۹۴۴۰	۴۲۶۲۸۵۲	۱۵۱۱۶۲	۵۷۳۲۳۳	۸۵۱۰۸۸۷	۳۰۸۸۶۳۶۰
۵۰۶۷۷۱۶	۱۴۶۱۶۰	۳۸۰	۴۸۱۲۱۷۶	۱۴۸۴۹۹	۶۲۳۲۸۶	۸۷۸۸۵۱	۳۷۵۱۳۶۰

مانده در ابتدای سال ۱۴۰۰

افزایش

و انقراض شده

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مانده در پایان سال ۱۴۰۰

افزایش

و انقراض شده

سایر نقل و انتقالات و تغییرات

مانده در پایان سال ۱۴۰۱

استهلاک ادوات

مانده در ابتدای سال ۱۴۰۰

استهلاک طی سال

و انقراض شده

مانده در پایان سال ۱۴۰۰

استهلاک طی سال

و انقراض شده

مانده در پایان سال ۱۴۰۱

مبلغ دفتری در پایان سال ۱۴۰۱

مبلغ دفتری در پایان سال ۱۴۰۰



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

- ۳-۱۳- دارایی های ثابت مشهود گروه تا ارزش ۸،۲۳۷ میلیارد ریال و شرکت اصلی تا ارزش ۶،۰۷۷ میلیارد ریال در مقابل خطرات احتمالی ناشی از حریق سیل و زلزله از پوشش بیمه ای برخوردار است.
- ۴-۱۳- افزایش زمین مربوط به تملک زمین مشهد و افزایش ساختمان عمدتاً مربوط به تجهیز انبار شعب شرکت اصلی میباشد و افزایش و سایر نقل و انتقالات وسایل نقلیه مربوط به تعمیرات اساسی و افزایش اثاثه و منصوبات مربوط به خرید وسایل کامپیوتری و تجهیزات شرکت اصلی میباشد.
- ۵-۱۳- دارایی های در جریان تکمیل، مربوط به خرید ۲۰ دستگاه نیشان یخچال دار از شرکت زامیاد که تا تاریخ تهیه صورتهای مالی تحویل گرفته شده است.
- ۶-۱۳- پیش پرداخت بابت مبلغ مازاد تجدید ارزیابی زمینهای فاقد شرایط لازم جهت انتقال به سرمایه میباشد که به محض رفع موانع به سرفصل داراییهای ثابت منتقل میشود و بابت خرید سرور و لپتوآک می باشد.
- ۷-۱۳- فروش املاک مازاد شرکت طبق دستور هیئت مدیره مربوط به فروش زمین مشهد و ساختمان ارومیه که به مبلغ ۲۱۱،۸۶۹ میلیون ریال برای شرکت سود غیر عملیاتی ایجاد شده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۴- داراییهای نامشهود
۱۴-۱- گروه

(مبالغ به میلیون ریال)			
جمع	نرم افزار	حق امتیاز خدمات عمومی	
			بهای تمام شده
۵,۱۱۵	-	۵,۱۱۵	مانده در ابتدای سال ۱۴۰۰
۱۴۰	-	۱۴۰	افزایش
۳,۰۲۸	۲,۹۸۷	۴۱	تحصیل واحد تجاری فرعی
۸,۲۸۳	۲,۹۸۷	۵,۲۹۶	مانده در ابتدای سال ۱۴۰۱
۱۷,۳۴۵	۱۶,۸۸۰	۴۶۵	افزایش طی دوره
۲۵,۶۲۸	۱۹,۸۶۷	۵,۷۶۱	مانده در پایان سال ۱۴۰۱
			استهلاک انباشته
-	-	-	مانده در ابتدای سال ۱۴۰۰
۲۰	۲۰	-	استهلاک طی سال
۲۰	۲۰	-	مانده در ابتدای سال ۱۴۰۱
۵۲۳	۵۲۳	-	استهلاک طی دوره
۵۴۳	۵۴۳	-	مانده در پایان سال ۱۴۰۱
۲۵,۰۸۵	۱۹,۳۲۴	۵,۷۶۱	مبلغ دفتری در پایان سال ۱۴۰۱
۸,۲۶۳	۲,۹۶۷	۵,۲۹۶	مبلغ دفتری در پایان سال ۱۴۰۰

۱-۱-۱۴- افزایش مربوط به خرید نرم افزار توسط شرکت فرعی می باشد.

۱۴-۲- شرکت اصلی

(مبالغ به میلیون ریال)			
۵,۱۱۵	-	۵,۱۱۵	بهای تمام شده
			مانده در ابتدای سال ۱۴۰۰
۱۴۰	-	۱۴۰	افزایش طی سال
۵,۲۵۵	-	۵,۲۵۵	مانده در پایان سال ۱۴۰۰
۵,۲۵۵	-	۵,۲۵۵	مانده در پایان سال ۱۴۰۱
۵,۲۵۵	-	۵,۲۵۵	مبلغ دفتری در پایان سال ۱۴۰۱
۵,۲۵۵	-	۵,۲۵۵	مبلغ دفتری در پایان سال ۱۴۰۰



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۵- سرمایه گذاری در شرکت های فرعی

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰		۱۴۰۱			
خالص	خالص ارزش آبیافته	کاهش ارزش آبیافته	بهای تمام شده	درصد سرمایه گذاری	تعداد سهام
۱۱۸۰	۵۹۰,۰۰۰	-	۵۹۰,۰۰۰	۵۹٪	۵۹۱,۰۰۰,۰۰۰
۱۱۸۰	۵۹۰,۰۰۰	-	۵۹۰,۰۰۰		شرکت توسعه فروشگاه های زنجیره ای پیوند (سهامی خاص)

۱۵-۱- اطلاعات مربوط به شرکت فرعی در پایان دوره گزارشگری به شرح زیر است:

نسبت منافع مالکیت/حق رای گروه	محل شرکت و فعالیت	فعالیت اصلی	نام شرکت فرعی
۱۴۰۰	۱۴۰۱		
۵۹	۵۹	ایران	فروش مواد غذایی
			توسعه فروشگاه های زنجیره ای پیوند

۱۵-۲- افزایش سرمایه شرکت فرعی از محل آورده نقدی و مطالبات حال شده سهامداران انجام شده است.



(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱	تراکم‌های پذیرفته شده در بورس		یادداشت
جمع	جمع	سایر شرکتها	بورس	
۲,۵۳۲,۵۷۵	۲,۱۲۳,۴۶۹	۸۹۷,۸۲۳	۲,۳۲۶,۸۸۶	۱۶-۱
(۲,۲۹۰)	(۲,۲۹۰)	(۲,۲۹۰)	-	۱۶-۱
۲,۵۲۹,۷۸۵	۲,۱۲۱,۱۷۹	۸۹۴,۴۳۳	۲,۳۲۴,۸۸۶	

۱۶-۱- سرمایه گذاری در سهام شرکتها به شرح زیر می باشد:

ارزش بازار	مبلغ خفزی	ارزش بازار	مبلغ خفزی	کاهش ارزش اثبات شده	بهای تمام شده	درصد سرمایه گذاری	تعداد سهام	نام شرکت
۵۹۰,۰۲۶	۱,۰۹۳,۵۳۰	۱,۴۹۷,۲۰۶	۱,۷۷۰,۵۳۳	-	۱,۷۷۰,۵۳۳	۲,۵۸	۱۹۲,۵۲۱,۶۰۷	شرکت های پذیرفته شده در بورس:
۲۶۵,۵۴۵	۱۱۶,۲۱۵	۲۰۷	۴۰	-	۲۱۴,۲۰۸	۰,۰۰	۲۱,۴۰۸	شرکت های اقتصادی و خود کفای آزادگان
۱,۸۷۳,۵۸۳	۱,۴۳۶,۸۶۷	۱,۰۳۳,۹۰۷	۱,۴۵۵,۵۸۰	-	۱,۴۵۵,۵۸۰	۰,۸۳	۸۲,۵۹۸,۵۸۵	شرکت صنعتی مینو
۲,۰۸۱۲	۵۳,۸۲۹	۱۵,۲۶۰	۱۸,۴۰۶	-	۱۹,۴۰۶	۰,۰۴	۲,۹۲۳,۴۲۱	شرکت پارس مینو
۴,۸۳۳	۵,۴۹۰	۶۶۲	۲۲۷	-	۲۲۷	۰,۰۲	۶۱,۵۳۱	نیوکوپارس
۲,۰۵۳,۸۰۱	۲,۷۰۵,۸۵۱	۲,۵۴۱,۴۲۲	۲,۲۴۶,۸۸۶	-	۲,۲۴۶,۸۸۶			

سایر شرکتها:

-	۱۵,۸۳۰	-	۱۵,۸۳۰	-	۱۵,۸۳۰	۵,۰۰	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰	شرکت های فرعی:
-	۳	-	۳	-	۳	۰,۰۲	۸۳,۵۰۰	صنایع غذایی مینو فارس
-	۲۹,۳۴۲	-	۱	(۱,۵۰۰)	۱,۵۰۱	۱۰,۵۵	۲۳۱,۵۰۰	مجموعه های غذایی لقیچه بزرگ
-	-	-	-	-	-	۰,۰۰	۱۰	پاروزن و آرایشی و بهداشتی مینو
-	-	-	-	-	-	۰,۰۰	۱۰	پخش سوسری مینو
-	۲۸,۰۱۴۳	-	۲۸,۰۱۴۳	-	۲۸,۰۱۴۳	۱۰,۵۷	۲,۲۳۰,۰۰۰	گفت و شنید عادلان
-	۱۳۲,۰۰۰	-	۱۳۲,۰۰۰	-	۱۳۲,۰۰۰	۱۰,۰۰	۱۳۲,۰۰۰,۰۰۰	صنایع چاپ و بسته بندی غذایی مینو
-	۵	-	۵	-	۵	۰,۰۰	۲۵,۰۰۰	پوشش گستر مینو
-	۲۳۰,۰۰۰	-	۲۳۰,۰۰۰	-	۲۳۰,۰۰۰	۱۰,۰۰	۲۳۰,۰۰۰,۰۰۰	صنایع غذایی مینو گلچین
-	۲۰۰,۰۰۰	-	۲۰۰,۰۰۰	-	۲۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	قف مینو فا
-	-	-	-	-	-	۰,۰۰	۲۳	پارس گستر مینو
-	۲,۶۵۱۱	-	۲,۶۵۱۱	-	۲,۶۵۱۱	۲,۰۰	۲۰	صنایع غذایی و آرایشی مینو زاکوس
-	-	-	-	(۱,۲۹۰)	۱,۲۹۰	۰,۰۰	-	ادامی ای اطلاعات
۹۱۳,۸۳۴	۸۸۴,۴۲۲	-	۸۸۴,۴۲۲	(۲,۲۹۰)	۸۸۷,۲۸۲			
۲,۰۵۳,۸۰۱	۲,۵۲۹,۷۸۵	۲,۵۴۱,۴۲۲	۲,۱۲۱,۱۷۹	(۲,۲۹۰)	۲,۱۲۳,۴۶۹			

۱۶-۱- سرمایه گذاری بلند مدت شرکت توسعه فروشنده های زنجیره ای بزرگ به مبلغ ۱۲۰ هزار ریال در شرکت رهآور سوزنی آزادگان بوده که به دلیل گزارش مبالغ به میلیون ریال، نمایش داده نشده است.

(۲۸)



۱۶-۲- سرمایه گذاری های بلند مدت شرکت اصلی به قرار زیر است:

۱۴۰۰		۱۴۰۱			
ارزش بازار	مبلغ دفتری	ارزش بازار	مبلغ دفتری	کاهش ارزش ازیانسته	بهای تمام شده
۵۴۰۰۲۶	۱۰۰۹۳۵۳۰	۱۰۴۹۲۸۰۶	۱۰۷۷۰۵۳۳	-	۱۰۷۷۰۵۳۳
۲۹۵۶۴۵	۱۱۶۲۱۵	۲۰۷	۴۰	-	۴۰
۱۰۱۷۳۵۸۳	۱۰۴۳۶۰۸۶۷	۱۰۰۳۲۸۰۷	۱۰۴۵۵۵۸۰	-	۱۰۴۵۵۵۸۰
۲۰۰۹۱۴	۵۳۰۹۴۹	۱۵۰۳۶۰	۱۹۰۴۰۶	-	۱۹۰۴۰۶
۴۰۲۳۳	۵۰۴۹۰	۶۶۲	۴۲۷	-	۴۲۷
۲۰۵۳۸۰۱	۲۰۷۰۵۰۹۵۱	۲۰۵۴۱۰۳۳۲	۲۰۲۶۶۰۸۸۶	-	۲۰۲۶۶۰۸۸۶
-	۱۵۸۳۰	-	۱۵۸۳۰	-	۱۵۸۳۰
-	۳	-	۳	-	۳
-	۲۹۰۳۴۲	-	۱	(۱۰۵۰۰)	۱۵۰۱
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	۷۸۰۰۱۴۳	-	۷۸۰۰۱۴۳	-	۷۸۰۰۱۴۳
-	۱۳۲۰۰۰۰	-	۱۳۲۰۰۰۰	-	۱۳۲۰۰۰۰
-	۵	-	۵	-	۵
-	۲۳۰۰۰۰۰	-	۲۳۰۰۰۰۰	-	۲۳۰۰۰۰۰
-	۲۰۰۰۰۰۰	-	۲۰۰۰۰۰۰	-	۲۰۰۰۰۰۰
-	-	-	-	-	-
-	۳۶۵۱۱	-	۳۶۵۱۱	-	۳۶۵۱۱
-	-	-	-	(۱۰۴۹۰)	۱۰۴۹۰
-	۹۲۴۸۳۴	-	۸۹۴۰۴۹۳	(۲۰۷۹۰)	۸۹۷۰۲۸۳
۲۰۵۳۸۰۱	۲۰۶۲۹۰۸۸۵	۲۰۵۴۱۰۳۳۲	۲۰۴۰۵۰۷۹	(۲۰۷۹۰)	۲۰۴۰۵۰۷۹

نام شرکت

شرکت های پذیرفته شده در بورس:
 شرکت اقتصادی و خوه کبابی آراگان
 شرکت صنایع غذایی مینو شرق
 شرکت صنعتی مینو
 شرکت پارس مینو
 شوگر پارس

ساز شرکت ها:

۲۱۰۰۰۰۰۰۰ صنایع غذایی مینو فارس
 ۸۳۵۰۰۰۰ صادراتی بروسینس
 ۲۳۱۵۰۰۰ محصولات غذایی مینو پرورد
 ۱۰ دارویی و آرایشی و بهداشتی مینو
 ۱۰ پیش سرسری مینو
 ۱۰ کشت و صنعت عازران
 ۲۰۲۲۰۰۰۰۰ صنایع چاپ و بسته بندی تندیس مینو
 ۱۳۳۰۰۰۰۰۰ پوشش کستر مینو
 ۲۵۰۰۰۰۰۰ صنایع غذایی مینو کاسپین
 ۲۳۰۰۰۰۰۰۰۰ نقد مینو لسا
 ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ پارس گستر مینو
 ۲۰ صنایع غذایی و آرایشی مینو زاگرس
 ان کی ای افغانستان

۱-۱۶-۲- سیاست مدیریت شرکت در خرید و فروش سهام شرکت های گروه بلند مدت می باشد.
 ۲-۱۶-۲- داده های ارزش بازار از طریق سطح او قیمت های اعلام شده (تجدید) (مقبول نشده) در بازار بورس و فرابورس در تاریخ صورت وضعیت مالی استخراج شده است و ارزش اقتصادی از سایر روشها از طریق سطح ۲ استخراج شده است.
 ۳-۱۶-۲- با توجه به ارزش های مالی سهام شرکت های گروه و دیدگاه بلند مدت مدیریت شرکت کاهش ارزش بازار منظمی بوده و ذخیره ای از این بابت شناسایی نشده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۷- دریافتنی های تجاری و سایر دریافتنی ها

۱۷-۱- دریافتنی های کوتاه مدت گروه

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱			
خالص	خالص	کاهش ارزش	ریالی	یادداشت
تجاری				
اسناد دریافتنی				
مشتریان تجاری				
۷,۰۴۳,۷۵۷	۱۶,۲۲۹,۰۵۲	(۱۱۸,۵۸۵)	۱۶,۳۴۷,۶۳۷	۱۷-۵
۷,۰۴۳,۷۵۷	۱۶,۲۲۹,۰۵۲	(۱۱۸,۵۸۵)	۱۶,۳۴۷,۶۳۷	
حسابهای دریافتنی				
اشخاص وابسته				
۳۱۳	۴,۲۸۲	-	۴,۲۸۲	۱۷-۶
مشتریان تجاری				
۵,۹۱۱,۷۲۱	۱۴,۵۱۱,۷۰۹	(۵۲,۴۲۳)	۱۴,۵۶۴,۱۳۲	۱۷-۷
۵,۹۱۲,۰۳۴	۱۴,۵۱۵,۹۹۱	(۵۲,۴۲۳)	۱۴,۵۶۸,۴۱۴	
۱۲,۹۵۵,۷۹۱	۳۰,۷۴۵,۰۴۳	(۱۷۱,۰۰۸)	۳۰,۹۱۶,۰۵۱	
سایر دریافتنی ها				
اسناد دریافتنی				
اشخاص وابسته				
۳۷,۵۰۰	۳۷,۵۰۰	-	۳۷,۵۰۰	۱۷-۸
سایر اشخاص				
-	-	(۱,۱۱۷)	۱,۱۱۷	
۳۷,۵۰۰	۳۷,۵۰۰	(۱,۱۱۷)	۳۸,۶۱۷	
حساب های دریافتنی				
اشخاص وابسته				
۶,۰۹۰,۳۷	۷۳۴,۷۶۴	-	۷۳۴,۷۶۴	۱۷-۹
کارکنان (وام و مساعده و ...)				
۱۸,۵۱۹	۱۱۵,۵۱۹	-	۱۱۵,۵۱۹	۱۷-۱۰
یوسف هنرزاد				
-	۱۵۶,۰۰۰	-	۱۵۶,۰۰۰	۱۷-۱۱
سایر				
۵۲,۵۲۶	۹۳,۱۳۷	(۷,۰۱۲)	۱۰۰,۱۴۹	
۶۸,۰۰۸۲	۱,۰۹۹,۴۲۰	(۷,۰۱۲)	۱,۱۰۶,۴۳۲	
۷۱۷,۵۸۲	۱,۱۳۶,۹۲۰	(۸,۱۲۹)	۱,۱۴۵,۰۴۹	
۱۳,۶۷۳,۳۷۳	۳۱,۸۸۱,۹۶۳	(۱۷۹,۱۳۷)	۳۲,۰۶۱,۱۰۰	



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲-۱۷- دریافتنی های کوتاه مدت شرکت اصلی

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱			
خالص	خالص	کاهش ارزش	ریالی	یادداشت
تجاری				
اسناد دریافتنی				
۷,۰۴۳,۷۵۷	۱۶,۲۲۵,۴۰۳	(۱۱۸,۵۸۵)	۱۶,۳۴۳,۹۸۸	۱۷-۵
۷,۰۴۳,۷۵۷	۱۶,۲۲۵,۴۰۳	(۱۱۸,۵۸۵)	۱۶,۳۴۳,۹۸۸	مشتریان تجاری
حسابهای دریافتنی				
۱۴۷,۲۷۸	۱۵۸,۴۳۱	-	۱۵۸,۴۳۱	۱۷-۶
۵,۹۱۱,۵۲۸	۱۴,۴۵۶,۹۳۷	(۵۲,۴۲۳)	۱۴,۵۰۹,۳۶۰	۱۷-۷
۶,۰۵۸,۸۰۶	۱۴,۶۱۵,۳۶۸	(۵۲,۴۲۳)	۱۴,۶۶۷,۷۹۱	اشخاص وابسته
۱۳,۱۰۲,۵۶۳	۳۰,۸۴۰,۷۷۱	(۱۷۱,۰۰۸)	۳۱,۰۱۱,۷۷۹	مشتریان تجاری
سایر دریافتنی ها				
اسناد دریافتنی				
۳۷,۵۰۰	۳۷,۵۰۰	-	۳۷,۵۰۰	۱۷-۸
-	-	(۱,۱۱۷)	۱,۱۱۷	اشخاص وابسته
۳۷,۵۰۰	۳۷,۵۰۰	(۱,۱۱۷)	۳۸,۶۱۷	سایر اشخاص
حساب های دریافتنی				
۸۳۸,۵۵۸	۱,۰۸۱,۵۲۳	-	۱,۰۸۱,۵۲۳	۱۷-۹
۱۷,۲۸۴	۱۱۰,۰۹۶	-	۱۱۰,۰۹۶	۱۷-۱۰
-	۱۵۶,۰۰۰	-	۱۵۶,۰۰۰	۱۷-۱۱
۲۲,۷۹۳	۱,۲۹۹	(۷۰,۱۲)	۸,۳۱۱	اشخاص وابسته
۸۷۸,۶۳۵	۱,۳۴۸,۹۱۸	(۷۰,۱۲)	۱,۳۵۵,۹۳۰	کارکنان (وام و مساعده و ...)
۹۱۶,۱۳۵	۱,۳۸۶,۴۱۸	(۸,۱۲۹)	۱,۳۹۴,۵۴۷	یوسف هنرزاد
۱۴,۰۱۸,۶۹۸	۳۲,۲۲۷,۱۸۹	(۱۷۹,۱۳۷)	۳۲,۴۰۶,۳۲۶	سایر



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳-۱۷-دریافتنی های بلند مدت

(مبالغ به میلیون ریال)

گروه و شرکت		۱۴۰۰	۱۴۰۱
		خالص	خالص
تجاری			
اسناد دریافتنی			
مشتریان تجاری		۴,۲۵۵	-
		۴,۲۵۵	-
کارکنان (وام)		۱۷,۷۶۴	۴۴,۴۴۶
		۲۲,۰۱۹	۴۴,۴۴۶

۴-۱۷-گردش حساب کاهش ارزش دریافتنی ها به شرح زیر است:

(مبالغ به میلیون ریال)		۱۴۰۰	۱۴۰۱
مانده در ابتدای سال		۱۱۱,۵۶۶	۱۳۸,۰۰۰
زیان کاهش ارزش دریافتنی ها		۲۶,۴۳۴	۴۱,۱۳۷
مانده در پایان سال		۱۳۸,۰۰۰	۱۷۹,۱۳۷

۵-۱۷-تا تاریخ ارائه گزارش مبلغ ۳۷۴,۶۸۲,۰۰۰ ریال از مانده مطالبات و مبلغ ۱۶۵,۷۹۲,۰۰۰ میلیون ریال از اسناد دریافتنی شرکت اصلی وصول گردیده است. همچنین ۴۴۳,۶۸۶,۰۰۰ میلیون ریال از اسناد دریافتنی تجاری شرکت اصلی شامل اسناد برگشتی میباشد که عمدتاً "وثایق معتبر اخذ گردیده و با پیگیری های صورت گرفته تا تاریخ ارائه گزارش مبلغ ۸۶۶,۱۲۵,۰۰۰ میلیون ریال آن وصول گردیده است .

۶-۱۷-حسابهای دریافتی تجاری اشخاص وابسته به شرح ذیل است :

(مبالغ به میلیون ریال)		گروه		گروه :
شرکت		۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	کشت و صنعت ماریان
-	-	۱۷۹	-	دارویی و آرایشی و بهداشتی مینو
-	-	۱۳۴	-	صنعتی پارس مینو
-	-	-	۱,۷۲۶	رهاورد سازندگی آزادگان
-	-	-	۸۲۵	توسعه فروشگاه های زنجیره ای پیوند (سهامی خاص)
۱۴۷,۲۷۸	۱۵۸,۴۳۱	-	-	صنعتی مینوخرمدره
-	-	-	۱,۷۳۱	
۱۴۷,۲۷۸	۱۵۸,۴۳۱	۳۱۳	۴,۲۸۲	

۷-۱۷-عمده مانده حسابهای دریافتنی مربوط به مراکز درمانی تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی ، دانشگاه علوم پزشکی و فروشگاههای زنجیره ای میباشد.

۸-۱۷-مربوط به اسناد اخذ شده از شرکت رهاورد سازندگی آزادگان بابت فروش ملک گرگان میباشد.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۶۲,۹۸۰	۶۴,۲۵۹	۶۲,۹۸۰	۶۴,۲۵۹	۹-۱۷-طلب از اشخاص وابسته به شرح زیر است:
۱۰,۲۵۹	-	۱۰,۲۵۹	-	صنایع جاب و بسته بندی تندیس مینو
۲۶,۲۰۶	۸۲,۹۱۰	۲۶,۲۰۶	۸۲,۹۱۰	قند مینو فسا
۱۰,۰۱۳	-	۱۰,۰۱۳	-	رهاورد سازندگی آزادگان
۴۰۸,۸۵۹	۴۴۷,۶۷۲	۴۰۸,۸۵۹	۴۴۷,۶۷۲	صادراتی برسوئیس
۳۱,۵۲۴	۴۸,۲۷۹	۳۱,۵۲۴	۴۸,۲۷۹	اقتصادی و خودکفایی آزادگان (سهامی عام)
۶۷,۳۵۱	۸۹,۳۲۱	۶۷,۳۵۱	۸۹,۳۲۱	پارس گستر مینو
۲۲۹,۵۲۱	۳۴۸,۳۴۲	-	-	صنایع غذایی و آشامیدنی مینو زاگرس
۱۸۳	۷۰۱	۱۸۳	۷۰۱	نوسعه فروشگاههای زنجیره ای پیوند
۳۹	۳۹	۳۹	۳۹	خدمات مالی و مدیریت معین آزادگان
۶۲۳	-	۶۲۳	-	بخش سراسری مینو
-	-	-	۱,۲۱۲	پوشش گستر مینو
-	-	-	۳۷۱	شو کوپارس
-	-	-	-	مینو شرق
<u>۸۳۸,۵۵۸</u>	<u>۱,۰۸۱,۵۲۳</u>	<u>۶۰۹,۰۳۷</u>	<u>۷۳۴,۷۶۴</u>	

۹-۱۷-۱- بابت مرادفات فیما بین شرکتهای گروه میباشد که مکاتبات لازم جهت وصول انجام شده است.

۱۰-۱۷- عمدها مربوط به مانده وام و بدهی کارکنان بابت بیمه تکمیلی درمان و عمر می باشد.

۱۱-۱۷- مربوط به مطالبات ناشی از فروش ملک ارومیه میباشد که تا تاریخ تهیه صورتهای مالی ۱۰۴ میلیارد ریال وصول شده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۸- سایر دارایی ها

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		یادداشت	
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱		
۱۴,۶۰۰	۳۱,۲۰۰	۱۱۰,۵۷۲	۳۶۸,۲۸۰	۱۸-۱	رهن اموال استیجاری
۳۱۰	۳۴۰	۳۱۰	۳۴۰		وجوه مسدودی نزد بانک ها
۱,۹۸۱	۶,۸۹۸	۱,۹۸۱	۶,۸۹۸		سایر سپرده ها
۱۶,۸۹۱	۳۸,۴۳۸	۱۱۲,۸۶۳	۳۷۶,۰۱۸		

۱۸-۱- رهن شرکت اصلی مربوط به سالهای قبل میباشد که به دلیل نیاز شرکت تمدید میگردد و در خصوص شرکت فرعی مربوط به فروشگاهها میباشد که قراردادهای چند ساله دارد.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۱۹- پیش پرداخت ها

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
				پیش پرداخت های داخلی
۱۵,۶۲۴	۱۰,۵۴۲	۱۶,۶۱۹	۱۵,۸۱۸	بیمه داریها
۲,۰۲۷	۲,۹۵۸	۲,۰۲۷	۲,۹۵۸	خرید خدمات
۳,۱۵۸	۷,۶۸۶	۳,۴۲۹	۸,۳۳۱	هزینه ها
۳۷,۶۰۵	-	۳۷,۶۰۵	-	خرید کالا
۲,۰۷۶	۳,۴۴۳	۲,۰۷۶	۳,۴۴۳	مالیات اجاره
۶۰,۴۹۰	۲۴,۶۲۹	۶۱,۶۵۶	۳۰,۵۵۰	
(۲,۰۷۶)	(۳,۴۴۳)	(۲,۰۷۶)	(۳,۴۴۳)	تفاوت پیش پرداخت مالیات با مالیات عملکرد (یادداشت ۲۸)
۵۸,۴۱۴	۲۱,۱۸۶	۵۹,۵۸۰	۲۷,۱۰۷	



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲۰- موجودی مواد و کالا

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱		
خالص	خالص	کاهش ارزش	بهای تمام شده
۴,۹۱۰,۰۴۴	۱۰,۱۰۴,۱۱۱	(۴۵,۸۰۵)	۱۰,۱۴۹,۹۱۶
۵۷,۸۶۴	۶۴,۸۲۰	-	۶۴,۸۲۰
۴,۹۶۷,۹۰۸	۱۰,۱۶۸,۹۳۱	(۴۵,۸۰۵)	۱۰,۲۱۴,۷۳۶
۴,۶۷۷,۴۲۳	۸,۹۷۲,۶۱۷	(۴۵,۸۰۵)	۹,۰۱۸,۴۲۲
۵۷,۸۶۴	۶۴,۸۲۰	-	۶۴,۸۲۰
۴,۷۳۵,۲۸۷	۹,۰۳۷,۴۳۷	(۴۵,۸۰۵)	۹,۰۸۳,۲۴۲

گروه

موجودی کالا

قطعات و لوازم یدکی

شرکت اصلی

موجودی کالا

قطعات و لوازم یدکی

۱-۲۰- موجودی مواد و کالا، قطعات و لوازم یدکی شرکت اصلی و گروه به ترتیب تا مبلغ ۱۳,۳۰۷ میلیارد ریال و ۱۴,۸۰۷ میلیارد ریال در مقابل حوادث ناشی از سیل، انفجار، صاعقه و سوانح طبیعی از پوشش بیمه ای کافی برخوردار میباشد.

۲-۲۰- جمع کاهش ارزش موجودی ها به مبلغ ۴۵,۸۰۵ میلیون ریال مربوط به کالاهای ناباب و ضایعاتی شرکت اصلی می باشد.

۲۱- سرمایه گذاری های کوتاه مدت

سرمایه گذاری کوتاه مدت شرکت قاسم ایران در سال مورد گزارش و سال مالی قبل مبلغ ۳۷۵,۰۰۰ ریال در شرکت بیجک بوده که به دلیل گزارش مبالغ به میلیون ریال، نمایش داده نشده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲۲- موجودی نقد

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		یادداشت	
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱		
۱,۲۱۱,۴۸۲	۹۷۳,۰۶۶	۱,۲۲۷,۱۱۲	۱,۰۴۰,۸۰۱		موجودی نزد بانک ها-ریالی
۴,۴۷۱	۷,۳۸۸	۴,۴۷۱	۷,۳۸۸	۲۲-۱	موجودی نزد بانک ها-ارزی
۱,۹۸۸	۱,۸۱۸	۳,۰۱۳	۵,۷۷۶		موجودی صندوق و تنخواه گردان ها-ریالی
۷,۷۳۷	۱۳,۳۱۳	۷,۷۳۷	۱۳,۳۱۳	۲۲-۱	موجودی صندوق و تنخواه گردان ها-ارزی
۱,۲۲۵,۶۷۸	۹۹۵,۵۸۵	۱,۲۴۲,۳۳۳	۱,۰۶۷,۲۷۸		

۲۲-۱ موجودی بانک و صندوق ارزی شرکت اصلی در تاریخ صورت وضعیت مالی شامل ۱۱۰۴۳,۸۹ یورو و ۴۰۱۳۰,۰۲ دلار می باشد.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲۳- سرمایه

سرمایه شرکت در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال، شامل ۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم ۱,۰۰۰ ریالی یا نام تماماً پرداخت شده می باشد.

۲۳-۱ ترکیب سهامداران در تاریخ صورت وضعیت مالی به شرح زیر است:

۱۴۰۰		۱۴۰۱		
درصد سهام	تعداد سهام	درصد سهام	تعداد سهام	
۸۵,۷۱%	۴,۲۸۵,۶۱۷,۷۹۷	۸۱,۷۴%	۴,۰۸۶,۸۳۹,۵۱۲	صنعتی مینو
۰,۲۱%	۱۰,۳۵۳,۳۰۴	۰,۲۱%	۱۰,۳۵۳,۳۰۴	اقتصادی و خودکفایی آزادگان
۰,۰۰%	۹۷,۲۰۶	۰,۰۰%	۹۷,۲۰۶	صادراتی پرسونیس
۰,۰۲%	۹۱۷,۱۳۰	۰,۰۲%	۹۱۷,۱۳۰	صنعتی پارس مینو
۰,۰۲%	۹۰۴,۶۵۷	۰,۰۲%	۹۰۴,۶۵۷	شوگو پارس
۱۴,۰۴%	۷۰۲,۱۰۹,۹۰۶	۱۸,۰۲%	۹۰۰,۸۸۸,۱۹۱	سایرین (کمتر ۵ درصد)
۱۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	

۱۴۰۰	۱۴۰۱	
تعداد سهام	تعداد سهام	
۲,۹۲۵,۰۸۹,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مانده ابتدای سال
۲,۰۷۴,۹۱۱,۰۰۰	-	افزایش سرمایه از محل سود انباشته
۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مانده پایان سال

۲۴- اندوخته قانونی

به موجب مفاد مواد ۱۴۰ و ۲۳۸ اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال ۱۳۴۷ و ماده ۷۵ اساسنامه مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ میلیون ریال از محل سود قابل تخصیص به اندوخته منتقل شده است. به موجب مفاد یاد شده تا رسیدن مانده اندوخته قانونی به ۱۰ درصد سرمایه شرکت، انتقال یک بیستم از سود خالص هر سال به اندوخته فوق الذکر الزامی است. اندوخته قانونی قابل انتقال به سرمایه نمی باشد و جز در هنگام انحلال شرکت، قابل تقسیم بین سهامداران نیست.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲۵- منافع فاقد حق کنترل

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۸۲۰	۴۱۰,۰۰۰	سرمایه
۶۲	۶۲	اندرخته قانونی
(۴۸,۶۰۸)	(۱۶۱,۴۷۵)	زیان انباشته
<u>(۴۷,۷۲۶)</u>	<u>۲۴۸,۵۸۷</u>	



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲۶- پرداختی های تجاری و سایر پرداختی ها

۱-۲۶- پرداختی های کوتاه مدت گروه

(مبالغ به میلیون ریال)		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	یادداشت
		تجاری
		اسناد پرداختی
-	۵۵۴,۷۴۰	۲۶-۴ اشخاص وابسته
۳,۱۹۷,۸۷۵	۷,۹۶۶,۴۷۲	۲۶-۵ سایر اشخاص
<u>۳,۱۹۷,۸۷۵</u>	<u>۸,۵۲۱,۲۱۲</u>	
		حسابهای پرداختی
۹,۳۱۰,۲۶۷	۱۹,۱۰۱,۷۵۷	۲۶-۶ اشخاص وابسته
۵,۱۹۷,۲۴۰	۶,۸۷۲,۰۹۱	۲۶-۵ سایر اشخاص
<u>۱۴,۵۰۷,۵۰۷</u>	<u>۲۵,۹۷۳,۸۴۸</u>	
<u>۱۷,۷۰۵,۳۸۲</u>	<u>۳۴,۴۹۵,۰۶۰</u>	
		سایر پرداختی ها
		اسناد پرداختی
۵,۴۴۸	۱۱۲,۶۸۲	۲۶-۷ سایر اشخاص
<u>۵,۴۴۸</u>	<u>۱۱۲,۶۸۲</u>	
		حساب های پرداختی
۵۱,۴۰۲	۳۴۱,۹۱۸	۲۶-۸ اشخاص وابسته
۱۰۶,۳۵۱	۲۳۵,۲۱۰	حق بیمه های پرداختی (عمدتا بیمه اسفند ماه کارکنان)
۶۱,۰۷۱	۲,۳۶۶	سپرده حسن انجام کار
۲۱۱,۹۱۲	۴۶۸,۹۰۵	۲۶-۹ هزینه های پرداختی
۱۹۳,۱۴۲	۶۳۰,۲۹۸	۲۶-۱۰ مالیاتهای حقوق و ارزش افزوده
-	۱۳۱,۴۹۴	۲۶-۱۱ مطالبات کارکنان
-	۱۳۱,۵۷۷	صمت
-	۱۵,۲۶۰	۲۶-۱۲ کارگزاری بانک سپه
۹۲,۲۹۶	۱۶,۹۴۳	سایر
<u>۷۱۶,۱۷۴</u>	<u>۱,۹۷۳,۹۷۱</u>	
<u>۷۲۱,۶۲۲</u>	<u>۲,۰۸۶,۶۵۳</u>	
<u>۱۸,۴۲۷,۰۰۴</u>	<u>۳۶,۵۸۱,۷۱۳</u>	



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲-۲۶- پرداختنی های کوتاه مدت شرکت اصلی

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱	یادداشت
		تجاری
		اسناد پرداختنی
-	۵۵۴,۷۴۰	۲۶-۴ اشخاص وابسته
۳,۱۳۸,۲۸۰	۷,۷۱۱,۷۶۳	۲۶-۵ سایر اشخاص
<u>۳,۱۳۸,۲۸۰</u>	<u>۸,۲۶۶,۵۰۳</u>	
		حسابهای پرداختنی
۹,۱۰۵,۷۱۶	۱۹,۰۱۸,۵۹۴	۲۶-۶ اشخاص وابسته
۵,۱۳۶,۵۵۰	۶,۲۲۹,۱۲۲	۲۶-۵ سایر اشخاص
<u>۱۴,۲۴۲,۲۶۶</u>	<u>۲۵,۲۴۷,۷۱۶</u>	
<u>۱۷,۳۸۰,۵۴۶</u>	<u>۳۳,۵۱۴,۲۱۹</u>	
		سایر پرداختنی ها
		اسناد پرداختنی
۵,۴۴۸	۱۱۲,۶۸۲	۲۶-۷ سایر اشخاص
<u>۵,۴۴۸</u>	<u>۱۱۲,۶۸۲</u>	
		حسابهای پرداختنی
-	۵۵,۵۹۵	۲۶-۸ اشخاص وابسته
۱۰۲,۶۷۷	۲۲۰,۵۷۲	حق بیمه های پرداختنی
۶۰,۲۵۷	۲,۳۶۶	سپرده حسن انجام کار
۲۰۳,۳۰۰	۴۶۸,۹۰۵	۲۶-۹ هزینه های پرداختنی
۱۸۹,۸۷۷	۶۱۹,۱۳۷	۲۶-۱۰ مالیاتهای حقوق و عوارض
-	۱۱۱,۰۷۳	۲۶-۱۱ مطالبات کارکنان
-	۱۳۱,۵۷۷	صمت
-	۱۵,۲۶۰	۲۶-۱۲ کارگزاری بانک سپه
۸۶,۹۹۵	۱۲,۸۱۹	سایر
<u>۶۴۳,۱۰۶</u>	<u>۱,۶۳۷,۳۰۴</u>	
<u>۶۴۸,۵۵۴</u>	<u>۱,۷۴۹,۹۸۶</u>	
<u>۱۸۰,۲۹,۱۰۰</u>	<u>۳۵,۲۶۴,۲۰۵</u>	



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳-۲۶- پرداختی های بلندمدت

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۲,۴۱۸	-	۲,۴۱۸	-	سایر پرداختی ها
۲,۴۱۸	-	۲,۴۱۸	-	سازمان تامین اجتماعی

۴-۲۶- اسناد پرداختی شرکت اصلی به اشخاص وابسته به شرح ذیل می باشد:

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
-	۱۳۸,۰۰۲	-	۱۳۸,۰۰۲	شوگوبارس
-	۱۰۴,۸۹۶	-	۱۰۴,۸۹۶	کشت و صنعت ماریان
-	۱۳۰,۰۰۰	-	۱۳۰,۰۰۰	صنایع غذایی مینو شرق
-	۱۱۵,۰۰۰	-	۱۱۵,۰۰۰	صنعتی مینو خرمدره
-	۴۰,۹۲۳	-	۴۰,۹۲۳	صنایع غذایی مینو کاسپین
-	۱۵,۹۱۹	-	۱۵,۹۱۹	صنایع غذایی مینو فارس
-	۱۰,۰۰۰	-	۱۰,۰۰۰	صادراتی پرسوئیس
-	۵۵۴,۷۴۰	-	۵۵۴,۷۴۰	

۵-۲۶- مربوط به خرید کالا و محصولات می باشد که تا تاریخ تهیه صورتهای مالی تماماً پرداخت شده است.

۶-۲۶- حسابهای پرداختی کوتاه مدت تجاری اشخاص وابسته

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		موضوع	
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱		
۳,۷۹۴,۸۶۷	۷,۹۴۵,۸۶۹	۳,۸۷۶,۵۲۸	۷,۹۴۹,۶۷۶	خرید کالا	صنعتی مینو خرمدره
۳,۰۳۳,۱۶۳	۶,۳۲۹,۶۰۰	۳,۱۵۲,۶۶۵	۶,۳۸۰,۴۳۶	خرید کالا	صنعتی پارس مینو
۸۸۵,۲۰۹	۲,۱۱۳,۶۸۹	۸۸۵,۲۰۹	۲,۱۱۳,۶۸۹	خرید کالا	صنایع غذایی مینو شرق
۴۹۰,۵۹۲	۳۷۸,۶۷۶	۴۹۰,۵۹۲	۳۷۸,۶۷۶	خرید کالا	دارویی، آرایشی و بهداشتی مینو
۳۰۹,۱۷۷	۸۰۸,۳۱۵	۳۰۹,۱۷۷	۸۰۸,۳۱۵	خرید کالا	صنایع غذایی مینو کاسپین
۲۷۷,۶۷۷	۳۲۰,۲۹۶	۲۷۷,۶۷۷	۳۲۰,۲۹۶	خرید کالا	شوگوبارس
۲۳۰,۳۲۷	۳۵۲,۷۶۶	۲۳۰,۳۲۷	۳۵۲,۷۶۶	خرید کالا	صنایع غذایی مینو فارس
۸۴,۲۹۴	۴۰۴,۶۱۹	۸۷,۶۸۲	۴۲۴,۵۷۵	خرید کالا	کشت و صنعت ماریان
-	۳۳۴,۹۷۸	-	۳۳۴,۹۷۸	خرید کالا	صادراتی پرسوئیس
۴۱۰	-	۴۱۰	۸,۵۶۴	خرید کالا	صنایع غذایی و آشامیدنی مینو زاگرس
-	۲۹,۷۸۶	-	۲۹,۷۸۶	خرید کالا	قند مینو فسا
۹,۱۰۵,۷۱۶	۱۹,۰۱۸,۵۹۴	۹,۳۱۰,۲۶۷	۱۹,۱۰۱,۷۵۷		

(۴۲)



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۷-۲۶- عمدتاً بابت مالیات عملکرد سال ۱۴۰۰ و در وجه امور مالیاتی می باشد.

۸-۲۶- حسابهای پرداختی کوتاه مدت اشخاص وابسته

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
-	-	۹,۴۳۴	۸,۳۴۷	اقتصادی و خودکفایی آزادگان (سهامی عام)
-	-	۲۲,۵۰۹	۳۱,۶۹۶	رهاورد سازندگی آزادگان (سهامی خاص)
-	-	۱۹,۴۵۳	۳۲,۷۹۷	پارس گستر مینو (سهامی خاص)
-	۵۵,۵۹۵	۶	۵۵,۶۷۱	پوشش گستر مینو
-	-	-	۱۳۶,۴۶۴	صنعتی مینو خرمدره
-	-	-	۷۶,۹۴۳	صنعتی پارس مینو
-	۵۵,۵۹۵	۵۱,۴۰۲	۳۴۱,۹۱۸	

۱-۸-۲۶- بدهی به پوشش گستر مینو بابت بیمه تکمیلی و بیمه عمر کارکنان میباشد.

۹-۲۶- ذخیره هزینه های پرداختی مربوط به هزینه های پرسنلی میباشد.

۱۰-۲۶- مانده فوق عمدتاً بابت ارزش افزوده به مبلغ ۵۶۵ میلیارد ریال و مالیات حقوق ۵۴ میلیارد ریال مربوط به دوره جاری بوده است.

۱۱-۲۶- مانده فوق عمدتاً بابت حقوق اسفند ماه کارکنان میباشد.

۱۲-۲۶- مانده بابت خرید سهام میباشد که تا تاریخ تهیه گزارش تسویه شده است.

۱۳-۲۶- تا تاریخ تهیه گزارش کلیه اسناد شرکتهای تامین کننده تسویه شده است.

شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲۷- ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۲۳۸,۳۴۵	۳۵۲,۶۶۴	۲۳۸,۳۴۵	۳۵۵,۸۱۲	مانده در ابتدای دوره
(۴۳,۸۳۷)	(۴۹,۲۰۳)	(۴۳,۸۳۷)	(۵۱,۷۰۱)	پرداخت شده طی دوره
۱۵۸,۱۵۶	۳۰۳,۵۵۰	۱۶۱,۳۰۴	۳۷۷,۶۰۳	ذخیره تامین شده طی دوره
۳۵۲,۶۶۴	۶۶۴,۰۱۱	۳۵۵,۸۱۲	۶۸۱,۷۱۴	مانده در پایان دوره

۲۸- مالیات پرداختنی

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱	گروه
۵۵۶,۰۵۵	۱,۰۸۱,۷۵۱	شرکت اصلی
۵۵۳,۷۸۸	۱,۰۷۹,۴۸۴	

۲۸-۱- گردش حساب مالیات پرداختنی گروه و شرکت اصلی به قرار زیر است:

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۳۷۱,۷۵۶	۵۵۳,۷۸۸	۳۷۱,۷۵۶	۵۵۶,۰۵۵	مانده در ابتدای سال
۶۰۵,۴۳۴	۱,۰۸۲,۹۲۷	۶۰۵,۴۳۴	۱,۰۸۲,۹۲۷	ذخیره مالیات عملکرد سال
-	-	۲,۲۶۷	-	مالیات عملکرد سال های قبل
(۴۲۱,۳۲۶)	(۵۵۳,۷۸۸)	(۴۲۱,۳۲۶)	(۵۵۳,۷۸۸)	پرداخت شده طی سال
۵۵۵,۸۶۴	۱,۰۸۲,۹۲۷	۵۵۸,۱۳۱	۱,۰۸۵,۱۹۴	
(۲۰,۷۶)	(۳,۴۴۳)	(۲۰,۷۶)	(۳,۴۴۳)	پیش پرداختهای مالیات (یادداشت ۱۹)
۵۵۳,۷۸۸	۱,۰۷۹,۴۸۴	۵۵۶,۰۵۵	۱,۰۸۱,۷۵۱	

۲۸-۲- مالیات عملکرد شرکت فرعی سنوات قبل از سال ۱۳۹۹ (به استثنای سال ۱۳۸۷) قطعی و تسویه شده است. در خصوص مالیات عملکرد سال ۱۳۸۷ بر اساس برگ تشخیص صادره مبلغ ۲,۲۶۷ میلیون ریال بطور علی الراس مورد مطالبه قرار گرفته است که مورد اعتراض قرار گرفته و موضوع توسط شورای حل اختلاف بدوی در حال رسیدگی می باشد.

۲۸-۳- نحوه محاسبه مالیات

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۳,۲۷۰,۰۷۲	۶,۳۳۴,۹۱۷	سود حسابداری قبل از مالیات
(۳۰۵,۴۶۴)	(۵۵۹,۳۰۶)	اثر درآمدهای معاف از مالیات
۵۵۵,۸۶۴	۱,۰۸۲,۹۲۷	هزینه مالیات بر درآمد محاسبه شده با نرخ موثر مالیات ۱۸/۷۵ درصد (دوره ۱۴۰۰ با نرخ موثر مالیات ۱۸/۷۵ درصد)



(مبالغ به میلیون ریال)

۲۸-۴ خلاصه وضعیت مالیات پرداختی شرکت اصلی

نوع تشخیص	۱۴۰۰		۱۴۰۱		در آموخته شده	سود (زیان)	سال مالی	
	ماده پرداختی	ماده پرداختی	پرداختی	قطعی				
رسیدگی به دفتر	-	-	۳۷۲,۷۰۱	۶۸۵,۵۲۹	۳۷۲,۷۰۱	۱,۸۸۷,۷۳۸	۳,۹۸۷,۸۷۹	۱۳۹۹
قطعی و تسویه	۵۵۵,۸۶۴	-	۶۴۴,۷۰۰	۶۴۴,۷۰۰	۵۵۵,۸۶۴	۷,۸۶۴,۵۰۹	۳,۲۷۷,۰۰۷	۱۴۰۰
رسیدگی نشده	-	۱,۰۸۲,۸۲۷	-	-	۱,۰۸۲,۸۲۷	۵,۷۷۵,۵۱۱	۶,۳۳۴,۸۱۷	۱۴۰۱
	۵۵۵,۸۶۴	۱,۰۸۲,۸۲۷						
	(۲,۰۷۶)	(۳,۶۴۳)						
	۵۵۳,۷۸۸	۱,۰۷۹,۱۸۴						

پیش پرداخت مالیات (تفاوت) به یادداشت (۱۹)

- ۱-۴۸-۲۸- مالیات بر درآمد شرکت برای کلیه سال های قبل به استثنای سال ۱۳۹۹ قطعی و تسویه شده است.
 ۲-۴۸-۲۸- شرکت نسبت به مالیات تشخیصی برای عملکرد سال مالی ۱۳۹۹ به مبلغ ۴۸۵,۵۲۹ میلیون ریال اعتراض نموده که به حیات رسیدگی تجدیدنظر ارجاع شده است.
 ۳-۴۸-۲۸- طبق قوانین مالیاتی، در محاسبه مالیات دوره مورد گزارش از معافیت های تبصره ۷ ماده ۱۰۵ و مواد ۱۴۳ و ۱۴۵ قانون مالیات های مستقیم استفاده شده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲۸-۵ - مالیات مربوط به صورت سود و زیان

(مبالغ به میلیون ریال)		گروه
۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۵۵۵,۸۶۴	۱,۰۸۲,۹۲۷	مالیات بر درآمد سال جاری
۴۹,۵۷۰	۸۷,۳۲۸	مالیات بر درآمد سال های قبل
۶۰۵,۴۳۴	۱,۱۷۰,۲۵۵	هزینه مالیات بر درآمد

۲۸-۶ - مالیات مربوط به صورت سود و زیان

(مبالغ به میلیون ریال)		شرکت اصلی
۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۵۵۵,۸۶۴	۱,۰۸۲,۹۲۷	مالیات بر درآمد سال جاری
۴۹,۵۷۰	۸۷,۳۲۸	مالیات بر درآمد سال های قبل
۶۰۵,۴۳۴	۱,۱۷۰,۲۵۵	هزینه مالیات بر درآمد



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲۹- سود سهام پرداختنی

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۲۸۰،۸۰۸	-	شرکت
-	۱،۸۶۵،۰۰۰	سود سهام مصوب سال ۱۳۹۹
(۲۸۰،۸۰۸)	(۱،۸۶۵،۰۰۰)	سود سهام مصوب سال ۱۴۰۰
-	-	پرداختنی طی سال
-	-	

۲۹-۱- سود نقدی هر سهم سال ۱۳۹۹ مبلغ ۹۶ ریال و سال ۱۴۰۰ مبلغ ۳۷۳ ریال است.

(۴۷)



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳۰- تسهیلات مالی

(مبالغ به میلیون ریال)

۱۴۰۰	۱۴۰۱
۱۰۸۵،۱۷۳	۲،۹۰۸،۳۲۵
۱۰۸۵،۱۷۳	۲،۹۰۸،۳۲۵

گروه و شرکت:

تسهیلات دریافتی

۳۰-۱- تسهیلات دریافتی بر حسب مبانی مختلف به شرح زیر است:

۳۰-۱-۱- به تفکیک تأمین کنندگان تسهیلات

(مبالغ به میلیون ریال)

گروه و شرکت

۱۴۰۰	۱۴۰۱
۸۳۱،۳۷۸	۱،۳۷۴،۲۲۶
۳۶۶،۷۲۰	۵۴۰،۹۱۲
-	۲۷۵،۰۴۰
-	۳۳۸،۶۷۵
-	۶۷۹،۵۹۶
۱،۱۹۸،۰۹۸	۳،۲۰۸،۴۴۹
(۸۸،۵۶۰)	(۲۷۸،۱۲۱)
(۲۴،۳۶۵)	(۲۲،۰۰۳)
۱۰۸۵،۱۷۳	۲،۹۰۸،۳۲۵
-	-
۱۰۸۵،۱۷۳	۲،۹۰۸،۳۲۵

بانک ها

بانک ملت

بانک رفاه

بانک صادرات

بانک سپه

بانک تجارت

سود و کارمزد سال های آتی

سپرده مسدودی نزد بانکها

حصة بلندمدت

حصة جاری

۳۰-۱-۲- به تفکیک نرخ سود و کارمزد:

(مبالغ به میلیون ریال)

گروه و شرکت

۱۴۰۰	۱۴۰۱
-	۱،۲۴۱،۱۳۲
۱۰۸۵،۱۷۳	۱،۶۶۷،۱۹۳
۱۰۸۵،۱۷۳	۲،۹۰۸،۳۲۵

۲۳ درصد

۱۸ درصد

۳۰-۱-۳- تسهیلات دریافتی با مدت بازپرداخت حداکثر ۳۶۵ روز و با وثیقه ی قرارداد لازم الاجرا، چک شرکت های گروه توسط

شرکت اصلی دریافت شده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳۱- پیش دریافت ها

(مبالغ به میلیون ریال)

گروه و شرکت	
۱۴۰۰	۱۴۰۱
۲۴,۸۸۱	۲۰۱,۰۵۰
۲۴,۸۸۱	۲۰۱,۰۵۰

سایر پیش دریافت

۳۱-۱- پیش دریافت عمدتاً مربوط به فروش ملک کرج می باشد.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳۲- اصلاح اشتباهات و تجدید طبقه بندی

۳۲-۱- به منظور ارائه تصویری مناسب از وضعیت مالی و نتایج عملیات، کلیه اطلاعات مقایسه ای مربوط در صورت های مالی اصلاح و ارائه مجدد شده است و به همین دلیل اقلام مقایسه ای بعضاً با صورتهای مالی ارائه شده در سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ مطابقت ندارد.

۳۲-۱-۱- اصلاح و ارائه مجدد صورت وضعیت مالی در ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ گروه

(مبالغ به میلیون ریال)	تعدیلات		طبق صورت وضعیت مالی ۱۴۰۰/۱۲/۲۹	
	تجدید ارائه شده ۱۴۰۰/۱۲/۲۹	تجدید طبقه بندی ۱۳۰،۳۷۰		
	۵،۴۲۰،۳۹۲	۱۳۰،۳۷۰	۵،۲۹۰،۰۲۲	دارایی های ثابت مشهود
	۱۳۰،۳۷۰	(۱۳۰،۳۷۰)	-	مازاد تجدید ارزیابی

۳۲-۱-۲- اصلاح و ارائه مجدد صورت وضعیت مالی در ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ شرکت

(مبالغ به میلیون ریال)	تعدیلات		طبق صورت وضعیت مالی ۱۴۰۰/۱۲/۲۹	
	تجدید ارائه شده ۱۴۰۰/۱۲/۲۹	تجدید طبقه بندی ۱۳۰،۳۷۰		
	۵،۰۶۷،۷۱۶	۱۳۰،۳۷۰	۴،۹۳۷،۳۴۶	دارایی های ثابت مشهود
	۱۳۰،۳۷۰	(۱۳۰،۳۷۰)	-	مازاد تجدید ارزیابی

۳۲-۱-۳- اصلاح و ارائه مجدد صورت وضعیت مالی در ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ گروه

(مبالغ به میلیون ریال)	تعدیلات		طبق صورت وضعیت مالی ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	
	تجدید ارائه شده ۱۴۰۰/۱۲/۲۹	تجدید طبقه بندی ۱۳۰،۳۷۰		
	۴،۹۳۰،۹۷۳	۱۳۰،۳۷۰	۴،۸۰۰،۶۰۳	دارایی های ثابت مشهود
	۱۳۰،۳۷۰	(۱۳۰،۳۷۰)	-	مازاد تجدید ارزیابی

۳۲-۱-۴- اصلاح و ارائه مجدد صورت وضعیت مالی در ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ شرکت

(مبالغ به میلیون ریال)	تعدیلات		طبق صورت وضعیت مالی ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	
	تجدید ارائه شده ۱۴۰۰/۱۲/۲۹	تجدید طبقه بندی ۱۳۰،۳۷۰		
	۴،۹۳۰،۹۷۳	۱۳۰،۳۷۰	۴،۸۰۰،۶۰۳	دارایی های ثابت مشهود
	۱۳۰،۳۷۰	(۱۳۰،۳۷۰)	-	مازاد تجدید ارزیابی



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳۳ - نقد حاصل از عملیات

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۲,۶۶۴,۶۳۸	۵,۱۶۴,۶۶۲	۲,۶۶۴,۶۳۸	۴,۸۳۰,۵۰۷	سود خالص
				تعدیلات
۶۰۵,۴۳۴	۱,۰۸۲,۹۲۷	۶۰۵,۴۳۴	۱,۰۸۲,۹۲۷	هزینه مالیات بر درآمد
۹۷,۶۳۲	۲۲۰,۵۷۴	۹۷,۶۳۲	۲۲۰,۵۷۴	هزینه های مالی
(۶۶,۴۲۸)	(۲۱۵,۷۹۳)	(۶۶,۴۲۸)	(۲۱۵,۷۹۳)	(سود) ناشی از فروش دارایی های ثابت مشهود
(۲۱۴,۰۲۰)	(۲۵۳,۶۶۸)	(۲۱۴,۰۲۰)	(۲۵۳,۶۶۸)	(سود) ناشی از فروش سرمایه گذاری ها
۱۱۴,۳۱۹	۳۱۱,۳۴۷	۱۱۴,۳۱۹	۳۲۵,۹۰۲	خالص افزایش در ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان
۱۹۸,۷۹۱	۲۳۵,۰۰۶	۱۹۸,۷۹۱	۳۳۰,۰۰۰	استهلاک دارایی های غیر جاری
(۱۲,۵۰۱)	(۸۶,۷۶۹)	(۱۲,۵۰۱)	(۸۶,۷۶۹)	سود سهام
(۱۵,۷۲۷)	(۸۰,۵۴۱)	(۱۵,۷۲۷)	(۱۰۶,۳۶۰)	(سود) حاصل از سایر اوراق بهادار و سپرده های سرمایه گذاری بانکی
(۳,۵۸۶)	(۸,۲۱۱)	(۳,۵۸۶)	(۸,۲۱۱)	(سود) تسعیر یا تسویه دارایی ها و بدهی های ارزی
۷۰۳,۹۱۴	۱,۲۰۴,۸۷۲	۷۰۳,۹۱۴	۱,۲۸۸,۶۳۲	
				تغییرات در سرمایه در گردش
(۴,۸۹۵,۵۹۳)	(۱۸,۲۳۰,۹۱۸)	(۴,۸۹۵,۵۹۳)	(۱۸,۲۳۱,۰۱۷)	(افزایش) دریافتی های عملیاتی
(۶۵۴,۷۹۸)	(۴,۳۰۲,۱۵۰)	(۶۵۴,۷۹۸)	(۵,۲۰۱,۰۲۳)	(افزایش) موجودی مواد و کالا
(۵۰,۳۷۰)	۳۷,۲۲۸	(۵۰,۳۷۰)	۳۲,۴۷۳	(افزایش) پیش پرداخت های عملیاتی
۴,۷۵۶,۱۸۴	۱۷,۲۳۲,۶۸۷	۴,۷۵۶,۱۸۴	۱۸,۱۵۲,۲۹۱	افزایش پرداختی های عملیاتی
(۳۴,۰۶۳)	۱۷۶,۱۶۹	(۳۴,۰۶۳)	۱۷۶,۱۶۹	(کاهش) پیش دریافت های عملیاتی
(۶,۱۱۰)	(۲۱,۵۴۷)	(۶,۱۱۰)	(۲۶۳,۱۵۵)	کاهش (افزایش) سایر دارایی ها
(۸۸۴,۷۵۰)	(۵,۱۰۸,۵۳۱)	(۸۸۴,۷۵۰)	(۵,۳۳۴,۲۶۲)	جمع تغییرات در سرمایه در گردش
۲,۴۸۳,۸۰۲	۱,۲۶۱,۰۰۳	۲,۴۸۳,۸۰۲	۷۸۴,۸۷۷	نقد حاصل از عملیات



۳۴- مدیریت سرمایه و ریسک های گروه

۳۴-۱- مدیریت سرمایه

شرکت سرمایه خود را مدیریت می کند تا اطمینان حاصل کند در حین حداکثر کردن بازده ذینفعان از طریق بهینه سازی تعادل بدهی و سرمایه، قادر به تداوم فعالیت خواهد بود.

ساختار سرمایه شرکت از خالص بدهی و حقوق مالکانه تشکیل می شود. استراتژی کلی شرکت از سال ۱۴۰۰ بدون تغییر باقی مانده است و شرکت در معرض هیچگونه الزامات سرمایه تحمیل شده از خارج از شرکت نیست.

مدیریت شرکت ساختار سرمایه شرکت را شش ماه یکبار بررسی می کند. به عنوان بخشی از این بررسی، مدیریت، هزینه سرمایه و ریسکهای مرتبط با هر طبقه از سرمایه را مدنظر قرار می دهد.

۳۴-۱-۱- نسبت اهرمی

نسبت اهرمی گروه و شرکت اصلی در پایان سال به شرح زیر است: (مبالغ به میلیون ریال)

شرکت		گروه		
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۰	۱۴۰۱	
۲۰,۰۴۸,۰۲۴	۴۰,۱۱۷,۰۷۵	۲۰,۴۵۱,۳۴۳	۴۱,۴۵۴,۵۵۳	جمع بدهی ها
(۱,۲۲۵,۶۷۸)	(۹۹۵,۵۸۵)	(۱,۲۴۲,۳۳۳)	(۱,۰۶۷,۲۷۸)	موجودی نقد
۱۸,۸۲۲,۳۴۶	۳۹,۱۲۱,۴۹۰	۱۹,۲۰۹,۰۱۰	۴۰,۳۸۷,۲۷۵	خالص بدهی
۸,۷۳۲,۸۹۹	۱۲,۰۳۲,۵۶۱	۸,۶۸۵,۱۷۳	۱۲,۰۵۹,۸۶۰	حقوق مالکانه
۲۱۶	۳۲۵	۲۲۱	۳۳۵	نسبت خالص بدهی به حقوق مالکانه (درصد)

۳۴-۲- اهداف مدیریت ریسک مالی

نظر به تغییرات و نوسانات ایجاد شده در نرخ تهیه اقلام و مواد اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان و تأثیرات افزایش و نوسانات نرخ ارز و تأثیر آن بر روی واردکنندگان که طرف قرارداد این شرکت میباشند همواره بیم عدم تأمین کالای مورد نیاز سبب توزیع کالای این شرکت وجود دارد و از سویی عدم پرداخت به موقع مشتریان دارویی دولتی باعث ایجاد کسری در سرمایه در گردش این شرکت گردیده که از جمله ریسکهای مرتبط با مدیریت ریسک مالی میباشد.

۳۴-۳- ریسک بازار

طولانی بودن دوره وصول و عدم پرداخت به موقع معوقات از سوی داروخانه ها و بیمارستانهای دولتی به شرکت های بخش از جمله این شرکت میباشد. این موضوع موجب کسری سرمایه در گردش در حوزه دارویی گردیده و شرکت را با چالش های جدی در امور نقدینگی روبرو نموده است و از سوی دیگر دشواری فضای کسب و کار، قیمت شکنی بعضی از رقبا و تغییرات نرخ محصولات عدم تصمیم گیری خریداران بالقوه را موجب گردیده است.

۳۴-۳-۱- مدیریت ریسک ارز

با توجه به اینکه شرکت نهاده های آماده توزیع را از تأمین کنندگان خود دریافت می نماید، لذا ریسک ناشی از ارز به طرف قرارداد منتقل شده و از این بابت ریسکی متوجه شرکت نمی باشد.

۳۴-۳-۱-۱- تجزیه و تحلیل حساسیت ارزی

شرکت به طور عمده در معرض ریسک واحد پولی قرار ندارد و با توجه به توزیع نهاده های آماده ریسک ناشی از این مورد به تأمین کنندگان منتقل شده است و تأثیر پذیری از این بابت مربوط به دارایی های ارزی که در پایان هر دوره مالی با انجام تسعیر ارز شناسایی می گردد.

۳۴-۳-۲- ریسک سایر قیمت ها

با توجه به اینکه شرکت نهاده های خود را از تأمین کنندگان طبق نرخ مصوبه (دارویی طبق نرخ اعلام شده از سوی وزارت بهداشت) و نرخ های اعلام شده مابقی اقلام توزیعی از سوی سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان تعیین می گردد لذا از این بابت ریسکی متوجه شرکت نمی باشد.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)

یادداشت های توضیحی صورت های مالی

سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳۴-۳-۲-۱- تجزیه و تحلیل حساسیت قیمت اوراق بهادار مالکانه

نگهداری اوراق بهادار با اهداف استراتژیک صورت گرفته و نوسانات ناشی از نرخ اوراق در زمان فروش اوراق شناسایی میگردد. لذا حساسیت قیمت اوراق در سودآوری شرکت تنها در زمان فروش قابل محاسبه می باشد.

۳۴-۴- مدیریت ریسک اعتباری

ریسک اعتباری به ریسکی اشاره دارد که مشتریان در ایفای تعهدات پرداخت خود ناتوان باشند که منجر به زیان مالی برای شرکت شود. شرکت سیاستی مبنی بر معامله با مشتریان معتبر و اخذ وثیقه کافی از برخی از مشتریان مهم در موارد مقتضی، اتخاذ نموده است، تا ریسک اعتباری ناشی از ناتوانی در ایفای تعهدات توسط مشتریان را کاهش دهد. شرکت حتی الامکان با مشتریانی معامله می کند که رتبه اعتباری بالایی داشته باشند و با استفاده از اطلاعات مالی عمومی و سوابق معاملاتی خود، مشتریان عمده خود را رتبه بندی اعتباری نموده است. آسیب پذیری شرکت و رتبه بندی اعتباری مشتریان به طور مستمر نظارت شده و ارزش کل معاملات با آنها در صورت تأیید گسترش می یابد. آسیب پذیری اعتباری از طریق محدودیت هایی که بطور سالانه توسط شرکت بررسی و تأیید می شود، کنترل می گردد. حساب دریافتی های تجاری شامل تعداد زیادی از مشتریان است که در بین صنایع متنوع و مناطق جغرافیایی گسترده شده اند. ارزیابی اعتباری مستمر بر اساس وضعیت مالی حسابهای دریافتی انجام می شود. همچنین شرکت از برخی از مشتریان، وثیقه یا سایر روشهای افزایش اعتبار به منظور پوشش ریسک های اعتباری مرتبط با دارایی های مالی خود اخذ و نگهداری می نماید. به استثناء مشتریان دارویی دولتی که فاکتورهای خود را با تاخیر طولانی تسویه می نمایند و جزء بزرگترین مشتریان این شرکت می باشند، شرکت آسیب پذیری ریسک اعتباری با اهمیتی نسبت به مشتریان ندارد.

۳۴-۵- مدیریت ریسک نقدینگی

شرکت برای مدیریت ریسک نقدینگی، یک چهارچوب ریسک نقدینگی مناسب برای مدیریت کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تامین وجوه و الزامات مدیریت نقدینگی تعیین کرده است. شرکت ریسک نقدینگی را از طریق نگهداری اندوخته کافی و تسهیلات بانکی، از طریق نظارت مستمر بر جریان های نقدی پیش بینی شده و واقعی و از طریق تطبیق مقاطع سر رسید داراییها و بدهیهای مالی، مدیریت می کند.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
یادداشت های توضیحی صورت های مالی
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۳۵- وضعیت ارزی

یورو	دلار- آمریکا
۱۱۰,۴۳,۸۹	۴۰,۱۳۰,۰۲
۱۱۰,۴۳,۸۹	۴۰,۱۳۰,۰۲
۴,۷۱۴	۱۵,۹۸۷
۱۰,۴۶۳,۵۱	۴۰,۱۲۹,۰۵
۲,۷۳۰	۹,۴۷۸

شرکت اصلی و گروه

موجودی نقد

جمع دارایی های بولی ارزی

معادل ریالی دارایی های بولی ارزی در ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)

داراییهای بولی ارزی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۹

معادل ریالی دارایی های بولی ارزی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)

۳۵-۱- شرکت در دوره مورد گزارش فاقد معاملات ارزی بوده است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

(مبالغ به میلیون ریال)

۳۶-۱- معاملات گروه با اشخاص وابسته طی دوره مورد گزارش

۳۶- معاملات با اشخاص وابسته

شرح	نام شخص وابسته	نوع وابستگی	مشمول ماهه ۱۳۹۹	خرید کالا	فروش کالا و ارائه خدمات	اجاره و سایر هزینه ها	تخصیص احتمالی
شرکتهای اصلی و نهایی	صنعتی مینوخر مدره	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	۳۳,۶۰۶,۸۱۲	۶۳,۱۲۶	۳۸۶,۸۵۱	۳,۰۸۶۰
	اقتصادی و خودکفایی آزادگان	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	-	-	۳۹	-
	جمع			۳۳,۶۰۶,۸۱۲	۶۳,۱۲۶	۳۸۶,۸۹۰	۳,۰۸۶۰
	صنعتی پارس مینو	عضو هیئت مدیره	۷	۷۱,۰۹۹,۰۱۷	۷,۷۷۵,۳۸۸	۷۸,۸۱۷	۵۰,۵۶۶,۸۱۱
	نوگو پارس	عضو هیئت مدیره	۷	۱,۴۸۲,۲۳۰	۸۵,۸۶۱	۱,۵۰۰	-
	پارس گستر مینو	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	-	۴,۳۳۵	۷۷,۶۹۰	-
	صاندرانی پرموئیس	عضو هیئت مدیره	۷	۱,۱۰۰,۹,۴۳۳	۱,۵۹۱	۱۶,۵۵۳	-
	دارویی، آرایشی و بهداشتی مینو	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	۹,۰۷۲,۲۱۶	۴,۴۹۱	۳,۴۷۲	-
	صنایع غذایی مینو شرق	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	۶,۱۳۳,۹۴۱	۷۱۶,۶۸۹	۵,۵۲۱	-
	صنایع غذایی مینو فارس	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	۱,۴۷۱,۹۲۲	۳,۰۴۷,۱۰	۳,۴۵۴	-
	رهاورد سازندگی آزادگان	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	-	۲,۲۳۷	-	-
	صنایع غذایی مینو کاسپین	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	۶,۴۹۷,۴۳۲	۱۵۲	۵۹۰	-
	قند مینو فنا	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	۷۱,۸۳۷	-	۷,۲۷۲	-
صنایع چاب و بسته بندی کنسرسی مینو	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	-	۱۷۹	۱,۲۷۹	-	
کنسرت و صنعت مارگان	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	۱,۸۹۱,۱۰۳	۶۴۵	-	-	
پوشش گستر مینو	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	-	-	-	-	
صنایع غذایی و آشامیدنی مینو زاگرس	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	۸۲,۲۹۱	-	۱,۶۲۴,۳۹	-	
خدمات مالی و مدیریت معین آزادگان	عضو هیئت مدیره مشترک	۷	-	۱۲۶	۳۹۱	-	
جمع کل	جمع		۴۰,۹۵۴,۴۱۲	۳,۳۹۶,۲۰۴	۳۰,۸۸۷۸	۶۹۵,۶۶۸	۵۰,۵۶۶,۸۱۱
	جمع کل		۷۴,۵۶۱,۲۳۴	۳,۶۵۹,۴۳۰	۳۰,۸۸۶۶۸	۶۹۵,۶۶۸	۵۰,۵۶۶,۸۱۱

۳۶-۱-۱- معاملات با اشخاص وابسته با شرایط حاکم بر معاملات حقیقی نظارت با اهمیت نداشته است

(۵۶)



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت های توضیحی صورت های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۲-۳۶- مانده حساب های نهایی انحصار و وابسته گروه

(مبالغ به میلیون ریال)

شرح	۱۴۰۱		۱۴۰۰		شرح
	طلب	بدهی	طلب	بدهی	
شرکت های اصلی و نهایی	صنعتی مینو خرمدره	۱۷۳۱	-	۱۳۶۱۴۴۴	سایر
	اقتصادی و خودکفایی آزادگان	-	-	۸۱۳۴۷	برداختنی های
	جمع	۱۷۳۱	-	۱۴۴۸۱۱	تجاری
	صنعتی پارس مینو	-	-	۷۶۹۴۳	سایر دریافتی ها
	صادراتی پرسونیس	-	-	۶۳۸۰۴۳۶	تجاری
	شوگو پارس	-	-	۳۴۴۹۷۸	سایر دریافتی ها
	رهورد سازندگی آزادگان	-	-	۴۵۸۳۹۸	دریافتی های
	پارس گستر مینو	-	-	۱۳۰۴۱۰	دریافتی های
	دارویی آراش و بهداشتی مینو	-	-	۴۸۳۷۹	تجاری
	صنایع غذایی مینو شرق	-	-	۳۷۱	دریافتی های
	صنایع غذایی مینو فارس	-	-	۳۹۸۶۸۵	تجاری
	خدمات مالی و مدیریت معین آزادگان	-	-	۷۰۱	سایر دریافتی ها
	پخش سراسری مینو	-	-	۳۹	تجاری
	صنایع غذایی مینو کاسمین	-	-	۸۴۹۳۳۸	دریافتی های
فقد مینو فسا	-	-	۲۹۷۸۶	تجاری	
پوشش گستر مینو	-	-	۵۵۶۷۱	سایر دریافتی ها	
صنایع چاپ و بسته بندی تندیس مینو	-	-	۶۲۲۵۹	تجاری	
کمدت و صنعت مارپان	-	-	۵۲۹۴۷۱	دریافتی های	
صنایع غذایی و آشامیدنی مینو زاگرس	-	-	۸۵۶۴	تجاری	
جمع	-	-	۸۹۳۳۱	سایر دریافتی ها	
جمع کل	-	-	۳۳۴۵۹۲	تجاری	
	-	-	۱۱۵۹۱۸۳۱	دریافتی های	
	-	-	۱۹۷۱۰۷	تجاری	
	-	-	۱۹۶۵۶۴۹۷	دریافتی های	
	-	-	۳۴۱۹۱۸	تجاری	
	-	-	۶۹۰۱۰۲	دریافتی های	
	-	-	۱۹۹۱۱۹۷۱	تجاری	
	-	-	۵۹۴۷۳۵	دریافتی های	
	-	-	۱۹۵۳۰۰	تجاری	
	-	-	۱۱۷۱۲۵۶۲	دریافتی های	
	-	-	۵۹۴۳۱۵۰	تجاری	
	-	-	۱۹۹۱۱۹۷۱	دریافتی های	
	-	-	۵۹۴۷۳۵	تجاری	
	-	-	۹۳۰۹۶۷۸	دریافتی های	

شرکت های تحت کنترل مشترک



(مبالغ به میلیون ریال)

تفصیل اشخاص	اجاره و سایر هزینه ها	فروش کالا و ارائه خدمات	خرید کالا	مشمول ماده ۱۲۹	نوع وابستگی	نام شخص وابسته	شرح
-	۳۴۸,۳۴۲	۸۷۲,۵۷۳	-	۷	عضو هیئت مدیره مشترک و شرکت فرعی	توسعه فروشگاههای زنجیره ای بیوند	شرکتهای فرعی
-	۳۴۸,۳۴۲	۸۷۲,۵۷۳	-		جمع		
۳۰,۸۶۰	۳۸۶,۷۵۱	۴۸,۷۹۹	۳۳,۶۰۶,۸۱۲	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	صنعتی منوخر مدره	شرکتهای اصلی و وابسته
-	۳۹	-	-	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	اقتصادی و خودکفایی آزادگان	
۳۰,۸۶۰	۳۸۶,۷۹۰	۴۸,۷۹۹	۳۳,۶۰۶,۸۱۲		جمع		
۵,۵۶۶,۸۱۱	۷۸,۷۱۷	۲,۲۷۵,۳۸۸	۲۱,۰۹۹,۰۱۷	۷	عضو هیئت مدیره	صنعتی پارس مینو	
-	۱,۵۰۰	۸۵,۵۶۱	۱,۴۸۴,۳۳۰	۷	عضو هیئت مدیره	شورگ پارس	
-	۷۷,۶۹۰	۴,۳۳۵	-	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	پارس گستر مینو	
-	۱۶,۵۵۳	۱,۵۹۱	۱,۰۶۱,۸۴۷	۷	عضو هیئت مدیره	صادرانی پروسینس	
-	۳,۴۷۲	۴,۱۵۷	۹,۰۷,۸۱۶	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	دارویی، آرایشی و بهداشتی مینو	
-	۵,۵۷۱	۷۱۶,۶۸۹	۶,۲۳۹,۴۳۱	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	صنایع غذایی مینو شرق	
-	۳,۴۵۴	۳۰,۴۸۱۰	۱,۴۷۱,۸۲۲	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	صنایع غذایی مینو فارس	
-	-	۱,۳۷۷	-	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	رهاورد سازندگی آزادگان	
-	۵۹۰	۱۵۲	۶,۴۹۷,۴۳۲	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	صنایع غذایی مینو کاسپین	شرکتهای تحت کنترل مشترک
-	۷,۲۷۲	-	۷۱,۵۳۷	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	فقد مینو قما	
-	۱,۲۷۹	-	-	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	صنایع چاپ و بسته بندی کلدیس مینو	
-	-	-	۱,۸۲۵,۰۳۷	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	کشت و صنعت مارغان	
-	-	-	-	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	پوشش گستر مینو	
-	۱,۶۷,۴۳۹	-	۸۲,۲۹۱	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	صنایع غذایی و آشامیدنی مینو زاگرس	
-	۳۹۱	۱۲۶	-	۷	عضو هیئت مدیره مشترک	خدمات مالی و مدیریت مینو آزادگان	
۵,۵۶۶,۸۱۱	۳۰,۸۵۷۸	۳,۴۹۴,۳۸۶	۴۰,۸۴۰,۴۶۰		جمع		
۵,۵۶۷,۶۷۱	۱,۰۴۴,۰۱۰	۴,۳۱۵,۵۵۸	۷۴,۴۳۷,۰۷۲		جمع کل		

۳-۳۶-۱- معاملات با اشخاص وابسته با شرایط حاکم بر معاملات حقیقی تفاوت با اهمیت نداشته است.



شرکت قاسم ایران (سهامی عام)
 یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

۴-۳۶- مانده حساب‌های نهایی استثنای وابسته شرکت

(مبالغ به میلیون ریال)

شرح	۱۴۰۰		۱۴۰۱		سایر پرداختی‌ها	سایر دریافتی‌ها	دریافتی‌های تجاری	سایر دریافتی‌ها	دریافتی‌های تجاری	نام شخصی وابسته	شرح
	خالص	طلب	خالص	طلب							
شرکت‌های اصلی و نهایی	۳۰۹۴۸۵۷	-	۸۰۶۰۸۶۹	-	-	-	۴۴۷۵۷۲	-	-	صنعتی صنوبر خرمدره	
	-	۴۱۶۰۲۰	-	۴۴۷۵۷۲	-	۴۴۷۵۷۲	-	-	-	اقتصادی و خودکفایی آزادگان	
	۳۰۹۴۸۵۷	-	۸۰۶۰۸۶۹	-	-	-	۴۴۷۵۷۲	-	-	جمع	
	۳۰۳۳۱۵۳	-	۶۳۳۹۵۰۰	-	-	-	-	-	-	صنعتی پارس مینو	
	-	۱۱۵۶	۳۴۴۹۷۸	-	-	-	-	-	-	صادراتی پرسونیس	
	۲۷۷۵۷۷	-	۴۵۸۳۹۸	-	-	-	-	-	-	شو کو پارس	
	-	-	-	۱۲۰۴۱۰	-	-	۱۲۰۴۱۰	-	-	رمانورد سازندگی آزادگان	
	-	۷۲۱	-	۴۸۳۷۹	-	-	۴۸۳۷۹	-	-	پارس گستر مینو	
	۴۹۰۵۹۳	-	۳۷۸۵۷۶	-	-	-	-	-	-	دارویی، آرایشی و بهداشتی مینو	
	-	۲۱۴	-	۵۰۶۷۷۳	-	-	۳۴۸۳۴۳	-	۱۵۸۴۳۱	توسعه فروت‌گاه‌های زنجیره ای پیوند	
	۸۵۵۲۰۹	-	۲۳۲۳۵۸۹	-	-	-	-	-	-	صنایع غذایی مینو شرق	
	۲۳۰۳۲۷	-	۳۶۸۶۸۵	-	-	-	-	-	-	صنایع غذایی مینو فارس	
	-	۳۶۵	-	۷۰۱	-	-	۷۰۱	-	-	خدمات مالی و مدیریت معین آزادگان	
	-	۳۹	-	۳۹	-	-	۳۹	-	-	پخش سراسری مینو	
	۳۰۹۱۷۷	-	۸۴۹۳۲۸	-	-	-	-	-	-	صنایع غذایی مینو کاسپین	
	-	-	۲۹۷۸۶	-	-	-	-	-	-	قند مینو قسا	
	-	۱۷۷	۵۵۵۹۵	-	-	-	-	-	-	پوشش گستر مینو	
	-	-	-	۶۴۳۵۹	-	-	۶۴۳۵۹	-	-	صنایع چاپ و بسته بندی تندیس مینو	
	۸۴۳۹۴	-	۵۰۹۵۱۵	-	-	-	-	-	-	کشت و صنعت ماریان	
	-	-	-	۸۹۳۲۱	-	-	۸۹۳۲۱	-	-	صنایع غذایی و آزمایشی مینو زرگرس	
	۵۳۱۰۴۳۹	۲۵۷۲	۱۱۵۶۸۰۶۰	۸۳۹۷۸۲	۵۵۵۹۵	۱۱۵۱۲۴۶۵	۶۷۱۳۵۱	۱۵۸۴۳۱	۱۵۸۴۳۱	جمع	
	۹۱۰۵۳۰۶	۴۱۸۷۰۲	۱۹۵۷۸۹۲۹	۱۳۲۷۷۴۵۴	۵۵۵۹۵	۱۹۵۷۲۳۳۴	۱۱۱۹۰۰۳۳	۱۵۸۴۳۱	جمع کل		

شرکت‌های تحت کنترل مشترک



۳۷- تعهدات، بدهی احتمالی و دارایی های احتمالی

۳۷-۱- تعهدات و بدهی های احتمالی موضوع ماده ۲۳۵ قانون اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب سال ۱۳۴۷ در تاریخ صورت وضعیت مالی به شرح زیر است:

(مبالغ به میلیون ریال)

شرکت	گروه	۱۴۰۱	۱۴۰۰
۱۴۰۰	۱۴۰۱	۱۴۰۱	۱۴۰۰
-	۳۰,۸۶۰	-	۳۰,۸۶۰
۵,۶۱۰,۰۰۰	۵,۵۶۶,۸۱۱	۵,۶۱۰,۰۰۰	۵,۵۶۶,۸۱۱
۵,۶۱۰,۰۰۰	۵,۵۹۷,۶۷۱	۵,۶۱۰,۰۰۰	۵,۵۹۷,۶۷۱

اسناد تضمین صفتی منوط بهت تسهیلات دریافتی

ظهور نویسی اسناد تضمین صفتی پارس منوط بهت تسهیلات دریافتی

۳۷-۱-۲- حسابرسی تأمین اجتماعی برای سالهای قبل از ۱۳۹۴ و سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ در حال رسیدگی می باشد که تا تاریخ تهیه این گزارش بزرگ تشخیص صادر نگردیده است و سالهای ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ رسیدگی نشده است.

۳-۱-۳- مالیات بر ارزش افزوده و عملکرد سالهای قبل از ۱۴۰۱ به استثنای مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۳۹۵ و پرونده مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۹ که در حال رسیدگی می باشد، تسویه شده است.

۲-۳۷- تعهدات سرمایه ای جهت خرید لیتراک و سرور به مبلغ ۵,۶۲۰,۴۰۰ میلیون ریال میباشد.

۳-۳۷- شرکت فاقد دارایی های احتمالی است.

۳۸- رویدادهای بعد از تاریخ صورت وضعیت مالی

۱-۳۸- از تاریخ صورت وضعیت مالی تا تاریخ تصویب صورت های مالی رویدادهای بااهمیتی که مستلزم تعدیل اقلام صورت های مالی و یا افشاء در یادداشت های توضیحی صورت های مالی باشند، رخ نداده است.

۳۹- سود سهام پیشنهادی

۱-۳۹- پیشنهاد هیئت مدیره برای تقسیم سود، مبلغ ۵,۶۲۶,۴۶۶ میلیون ریال (مبلغ ۱۰۳ ریال برای هر سهم) است.

۲-۳۹- منابع مالی لازم برای پرداخت سود از محل فعالیت های عملیاتی، بازده سرمایه گذاری ها تأمین خواهد شد.

(۶۰)

